

637

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 4 marca 2003 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2003

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2002 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2003 (Dz. U. Nr 146, poz. 1227) w załączniku do rozporządzenia „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2003” wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w poz. 1.01.02(002) Zasoby i zmiany w wykorzystaniu powierzchni ziemi, zagrożenie i ochrona gruntów w rubryce 4:
 - a) wyrazy „RRW-11 — sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych w zakresie wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej, rekultywacji i zagospodarowania gruntów oraz zasobów i eksploatacji złóż torfów” zastępuje się wyrazami „RRW-11 — sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej, rekultywacji i zagospodarowania gruntów oraz zasobów i eksploatacji złóż torfów”,
 - b) wyrazy „OŚ-27 — sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów leśnych” zastępuje się wyrazami „OŚ-27 — sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych”;
- 2) w poz. 1.01.03(003) Zasoby leśne w rubryce 2 i w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;
- 3) w poz. 1.01.07(007) Ochrona przyrody, krajobrazu i różnorodności biologicznej:
 - a) w rubryce 2 wyrazy „Dyrekcje parków narodowych, wojewódzcy konserwatorzy przyrody, zarządy powiatów i gmin oraz jednostki i instytucje prowadzące działalność w zakresie ochrony przyrody i bioróżnorodności.” zastępuje się wyrazami „Dyrekcje parków narodowych, wojewódzcy konserwatorzy przyrody, zarządy powiatów, wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) oraz jednostki i instytucje prowadzące działalność w zakresie ochrony przyrody i bioróżnorodności.”,
 - b) w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;
- 4) w poz. 1.01.11(010) Działalność kontrolna i społeczna na rzecz ochrony środowiska w rubryce 2 wyrazy „Działalność kontrolna w zakresie:” zastępuje się wyrazami „Działalność kontrolna i badawcza w zakresie:”;
- 5) poz. 1.01.12(011) Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska otrzymuje brzmienie:

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668 oraz z 2001 r. Nr 100, poz. 1080.

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.01.12(011)</p> <p>Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska</p> <p>Badanie stałe</p> <p>Prezes GUS</p> <p>Minister Środowiska</p> <p>Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Główny Inspektor Ochrony Środowiska</p>	<p>Zakres podmiotowy Podmioty ponoszące: nakłady na środki trwałe (urządzenia) według kierunków oraz źródeł finansowania i uzyskanych efektów rzeczowych ochrony środowiska i gospodarki wodnej; koszty bieżące ochrony środowiska; opłaty (w tym produktowe) i kary na celowe fundusze ekologiczne; szkody spowodowane przez powódzie oraz działalność górnictw, a także podmioty otrzymujące pomoc zagraniczną na ochronę środowiska.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - nakłady na środki trwałe (urządzenia): źródła finansowania (środki własne, budżetów: centralnego, wojewodów, starostów i gminnych, fundusze ekologiczne, kredyty i pożyczki krajowe, środki z zagranicy, inne), kierunki poniesionych nakładów, relacje do Produktu Krajowego Brutto, udział w ogólnych nakładach na środki trwałe w gospodarce narodowej, grupy inwestorów, z uwzględnieniem nakładów na urządzenia ochronne, tzw. „końca rury” i „technologie zintegrowane”, - efekty rzeczowe: obiekty, przepustowość i rodzaje oddanych do użytku oczyszczalni ścieków; sieć kanalizacyjna; obiegowe systemy zasilania wodą; zdolność zainstalowanych urządzeń do redukcji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych oraz do zagospodarowania i unieszkodliwienia odpadów; powierzchnia zrehabilitowanych składowisk; ujęcia wody, sieć wodociągowa, zbiorniki wodne, regulacja rzek i potoków, stacje pomp na zawałach oraz obwałowania przeciwpowodziowe, - koszty bieżące ponoszone na ochronę środowiska według elementów środowiska oraz sektorów instytucjonalnych i własnościowych z określeniem kosztów na urządzenia ochronne, tzw. „końca rury” i „technologie zintegrowane”: dla jednostek z sekcji F-O (według PKD) oraz sektora publicznego zatrudniających 10 osób i więcej - badanie metodą reprezentacyjną, dla pozostałych sektorów - szacunki, - nakłady na środki trwałe i efekty rzeczowe ochrony środowiska i gospodarki wodnej na wsi według źródeł finansowania w zakresie: wodociągów, kanalizacji, oczyszczalni ścieków, w tym indywidualnych, wysypisk odpadów, - poszczególne fundusze ekologiczne, źródła ich zasilania (w tym opłaty produktowe), cele i kierunki wykorzystania zgromadzonych kwot, kary za przekroczenie przepisów i ustalonych norm, - wielkość pomocy zagranicznej udzielonej Polsce według źródeł pochodzenia, kierunków pomocy i zakresu rzeczowego, - szkody rzeczowe spowodowane przez powódzie oraz działalność górnictw. <p>Źródła danych Załączniki do sprawozdań GUS: F-03, SP, SG-01 cz. 4; sprawozdawczość MŚ: OŚ-2b, OŚ-4, OŚ-4w/n, OŚ-4g, OŚ-4p, kwestionariusze OŚ-29/k dotyczące kosztów bieżących ochrony środowiska realizowane w trybie obowiązku statystycznego; sprawozdawczość MRiRW: RRW-2 i RRW-12; wewnętrzne systemy informacyjne: MŚ, NFOŚiGW, GIOŚ, WUG; materiały informacyjne i raporty: Banku Ochrony Środowiska i fundacji: EKOFUNDUSZ, Wspomagania Wsi.</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
<p>podmioty określone dla poszczególnych formularzy: F-03 - z uwzględnieniem tylko jednostek prowadzących działalność zaklasyfikowaną według Polskiej Klasyfikacji Działalności do: pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody (dział 41), wznoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna (grupa 45.2), działalność w zakresie architektury, inżynierii (grupa 74.2), badania i analizy techniczne (grupa 74.3), administracja</p> <p>publiczna oraz polityka ekonomiczna i społeczna (grupa 75.1), usługi na rzecz całego społeczeństwa (grupa 75.2 z włączeniem klasy 75.23), ochrona zdrowia ludzkiego (grupa 85.1), odprowadzanie ścieków, wywóz odpadów, usługi sanitarne i pokrewne (dział 90);</p> <p>SP - z wyłączeniem osób fizycznych i spółek cywilnych prowadzących działalność gospodarczą - prowadzących księgi przychodów i rozchodów oraz rozliczających się według księgi podatkowej lub ryczałtem;</p> <p>spółki wodno-ściekowe niezależnie od liczby pracujących nieuwzględnione na bazie obowiązku dla sprawozdań F-03 i SP;</p> <p>SG-01 cz. 4 - wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)</p>	<p>załącznik do sprawozdań F-03, SP i SG-01 cz. 4 dotyczący nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 17 lutego 2004 r. za rok 2003 łącznie z F-03 i SG-01 cz. 4; do 31 marca 2004 r. za rok 2003 łącznie z SP</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>

wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska	OŚ-2b - sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska w zakresie działu 2 dotyczącego wpływów i rozdziału środków finansowych z tytułu wymierzonych kar; metoda pełna ¹⁾	raz w półroczu do 15 sierpnia 2003 r. za I półrocze i do 15 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	Główny Inspektorat Ochrony Środowiska
Główny Inspektor Ochrony Środowiska	OŚ-2b - sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska w zakresie działu 2 dotyczącego wpływów i rozdziału środków finansowych z tytułu wymierzonych kar; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 30 marca 2004 r. za rok 2003	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Główny Inspektor Ochrony Środowiska	OŚ-2b - sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska w zakresie działu 2 dotyczącego wpływów i rozdziału środków finansowych z tytułu wymierzonych kar - zestawienie zbiorcze, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 27 czerwca 2004 r. za rok 2003	GUS
zarządy województw	OŚ-4 - sprawozdanie z wpływów z tytułu opłat za gospodarze korzystanie ze środowiska oraz redystrybucji tych wpływów; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 45 dnia po kwartale i do 1 marca 2004 r. za rok 2003	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4 - sprawozdanie z wpływów z tytułu opłat za gospodarze korzystanie ze środowiska oraz redystrybucji tych wpływów; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 60 dnia po kwartale i do 15 maja 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	OŚ-4g - sprawozdanie z gospodarowania Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (wraz z załącznikiem nr 1); metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. za rok 2003	zarządy województw, ponadto kopie załącznika nr 1 do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

zarządy województw	OŚ-4g - zbiorcze sprawozdanie z gospodarowania Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. za rok 2003	urząd wojewódzki, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4g - zbiorcze sprawozdanie z gospodarowania Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 kwietnia 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
zarządy powiatów	OŚ-4p - sprawozdanie z gospodarowania Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (wraz z załącznikiem nr 1); metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	zarządy województw, ponadto kopie załącznika nr 1 do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
zarządy województw	OŚ-4p - sprawozdanie z gospodarowania Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	urzędy wojewódzkie, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4p - sprawozdanie z gospodarowania Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 kwietnia 2004 r. z danymi za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej	OŚ-4w/n - sprawozdanie z gospodarowania Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej/ Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 30 dnia po kwartale i do 15 marca 2004 r. za rok 2003	zarządy województw, wojewodowie i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	OŚ-4w/n - zbiorcze sprawozdanie z gospodarowania Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej/ Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; metoda pełna ¹⁾	cztery razy w roku do 45 dnia po kwartale i do 15 maja 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	sprawozdania OŚ-4, OŚ-4w/n, OŚ-4g, OŚ-4p, OŚ-2b - zbiorcza informacja tabelaryczno-opisowa o wymiarze i wpływach z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i kar za naruszenie wymagań jego ochrony i redystrybucji tych środków oraz zbiorcza informacja o gospodarowaniu tymi środkami w narodowym, wojewódzkich, powiatowych i gminnych funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zestawienia tabelaryczne, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 15 maja 2004 r. z danymi za rok 2003 raz w roku do 13 czerwca 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Finansów GUS
	dane z systemu administracyjnego OŚ-OP2 - zestawienie zbiorcze w części dotyczącej wpływów z opłat produktowych oraz gospodarowania tymi środkami ¹⁾	raz w roku do 30 czerwca 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska, GUS
podmioty zaliczone w PKD do sekcji od F do O oraz do sektora publicznego, zatrudniające 10 i więcej osób, wylosowane do badania	OŚ-29/k -kwestionariusz o kosztach bieżących poniesionych na ochronę środowiska; metoda reprezentacyjna ¹⁾	co 4 lata, w 2003 r. do 30 września 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Środowiska

Ministerstwo Środowiska	OŚ-29/k - kwestionariusz o kosztach bieżących poniesionych na ochronę środowiska - zestawienie zbiorcze w formie elektronicznej według rodzajów kosztów i elementów środowiska w sektorze gospodarczym z określeniem kosztów na urządzenia ochronne, tzw. „końca rury” i „technologie zintegrowane”, w pozostałych sektorach - szacunki ¹⁾	raz w roku do 31 października 2004 r. za rok 2003	GUS
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	RRW-2 - sprawozdanie z nakładów na środki trwałe oraz efekty rzeczowe w zakresie wodociągów i sanitacji wsi; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 21 stycznia 2004 r. za rok 2003	urząd wojewódzki
urzędy wojewódzkie	RRW-2 - sprawozdanie z nakładów na środki trwałe oraz efekty rzeczowe w zakresie wodociągów i sanitacji wsi - zestawienie zbiorcze, nośniki magnetyczne; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-2 - sprawozdanie z nakładów na środki trwałe oraz efekty rzeczowe w zakresie wodociągów i sanitacji wsi - zestawienie zbiorcze, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 15 maja 2004 r. za rok 2003	GUS
starostowie	RRW-12 - sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie gromadzenia i wykorzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 10 lutego 2004 r. za rok 2003	zarządy województw
zarządy województw	RRW-12 - sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie gromadzenia i wykorzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych - zestawienia zbiorcze; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 28 lutego 2004 r. za rok 2003	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-12 - sprawozdanie z przebiegu realizacji przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie gromadzenia i wykorzystania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych - zestawienia zbiorcze, nośniki magnetyczne ¹⁾	raz w roku do 28 marca 2004 r. za rok 2003	GUS
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	dane administracyjnego systemu informacyjnego - wielkość pomocy zagranicznej udzielonej Polsce według źródeł pochodzenia, kierunków pomocy i zakresu rzeczowego - raport zbiorczy ¹⁾	raz w roku do 30 maja 2004 r. za rok 2003	MŚ, GUS
Fundacja EKOFUNDUSZ	dane systemu informacyjnego w zakresie wykorzystania na ochronę środowiska zagranicznego zadłużenia (ekokonwersja); zestawienia tabelaryczne ²⁾	raz w roku do 17 lipca 2004 r. za rok 2003	GUS
Fundacja Wspomagania Wsi	dane systemu informacyjnego w zakresie działania na rzecz zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, oczyszczalni ścieków na wsi; zestawienia tabelaryczne ²⁾	raz w roku do 17 lipca 2004 r. za rok 2003	GUS
Bank Ochrony Środowiska S.A.	dane systemu informacyjnego w zakresie proekologicznej działalności Banku; zestawienia tabelaryczne ²⁾	raz w roku do 17 lipca 2004 r. za rok 2003	GUS
Wyższy Urząd Górniczy	dane systemu informacyjnego w zakresie szkód spowodowanych ruchem zakładu górniczego; zestawienia tabelaryczne ¹⁾	raz w roku do 19 września 2004 r. za rok 2003	GUS
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
Dane z zakresu przedmiotowego w przekrojach: kraj, województwa, podregiony (NTS3), powiaty i gminy według elementów środowiska, sektorów instytucjonalnych i własnościowych. Dane w przekrojach PKD i Polskiej Klasyfikacji Statystycznej Dotyczącej Działalności i Urządzeń Związanych z Ochroną Środowiska - tylko w zakresie nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych i kosztów bieżących.			

<p>Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych - sierpień 2004 r., - kosztów bieżących - październik 2004 r., - „Ochrona środowiska 2004” - listopad 2004 r. <p>Kwestionariusze i publikacje organizacji międzynarodowych: Komisja Statystyczna ONZ, OECD, UE-EUROSTAT, Europejska Agencja Ochrony Środowiska (EEA), EKG/ONZ, WHO, GEMS, CEI, krajów nadbałtyckich.</p>
Koszty i sposób finansowania
8
<p>204 848 zł - budżet GUS 2 530 zł - budżet MRiRW 424 590 zł - budżet MŚ (w tym 338 070 zł - budżet NFOŚiGW) 12 300 zł - budżet IOŚ</p>

- 6) w poz. 1.01.13(012) Obiekty małej retencji wodnej w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;
- 7) poz. 1.02.02(014) Organy samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.02.02(014) Organy samorządu terytorialnego Badanie stałe Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Wszystkie gminy, dzielnice m. st. Warszawa, powiaty, miasta na prawach powiatów oraz województwa.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - radni gmin, dzielnice m. st. Warszawa, powiatów i województw według liczby, wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów, - wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), członkowie zarządów powiatów i województw wg wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów, - powiązania personalne między zarządami powiatów i województw a radnymi, - referenda, powody ich zorganizowania, frekwencja uprawnionych do głosowania w dniu referendum, wyniki referendum, - liczba sołectw. <p>Źródła danych Sprawozdania SG-01, ST-P, ST-W.</p>			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	SG-01 - statystyka gminy - samorząd; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
	zarządy powiatów (bez miast na prawach powiatu)	ST-P - statystyka powiatu - samorząd; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
	urzędy marszałkowskie	ST-W - statystyka województwa-samorząd; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania	
7	
<p>Informacje w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - radnych gmin (dzielnic m. st. Warszawa) według liczby, wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów [grupowania według: gmin, dzielnic m. st. Warszawa, grup gmin (miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie), powiatów (miast na prawach powiatu), podregionów NTS3, województw, kraju ogółem], - radnych powiatów według liczby, wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów [grupowania według: powiatów (miast na prawach powiatu), podregionów NTS3, województw, kraju ogółem], - radnych sejmików województw według liczby, wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów (grupowania według: województw, kraju ogółem), - wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) oraz burmistrzów dzielnic m. st. Warszawa wg wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów (grupowania w przekrojach jak dla informacji o stanie radnych), - członków zarządów powiatów i województw wg liczby, wieku, płci, wykształcenia i podstawowych grup zawodów (grupowania w przekrojach jak dla informacji o stanie radnych), - stopnia powiązań personalnych między zarządami powiatów i województw a radnymi (grupowania w przekrojach jak dla informacji o stanie radnych i członków zarządów), - liczby i wyników referendów, powodów zorganizowania, frekwencji uprawnionych do głosowania w dniu referendum [grupowania według: gmin, grup gmin (miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie), powiatów (miast na prawach powiatu), województw, kraju ogółem], - liczby sołectw [grupowania według: gmin, grup gmin (miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie), powiatów (miast na prawach powiatu), podregionów NTS3, województw, kraju ogółem]. <p>- Tablice wynikowe (wydruk) - kwiecień 2004 r., - Bank Danych Regionalnych - wrzesień 2004 r., - publikacja internetowa „Polska - podstawowe tendencje”.</p>	
Koszty i sposób finansowania	
8	
143 156 zł – budżet GUS	

8) poz. 1.02.03(015) Grunty komunalne otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
1.02.03(015) Grunty komunalne Badanie stałe Prezes GUS	Zakres podmiotowy Gminy, dzielnice m. st. Warszawa. Zakres przedmiotowy <ul style="list-style-type: none"> - grunty komunalne tworzące gminny zasób nieruchomości, - grunty komunalne przekazane w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym i w wieczyste użytkowanie. Źródła danych Sprawozdanie SG-01.			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	SG-01 - statystyka gminy - samorząd; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 20 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania
7
<p>Informacje w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stanu i zmiany powierzchni gruntów komunalnych [grupowania według: gmin (dzielnic m. st. Warszawa), grup gmin (miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie), powiatów (miast na prawach powiatu), podregionów NTS3, województw imiennie, kraju ogółem], - powierzchni gruntów komunalnych przekazanych w trwałe zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym i w wieczyste użytkowanie [grupowania według: gmin (dzielnic m. st. Warszawa), grup gmin (miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie), powiatów (miast na prawach powiatu), podregionów NTS3, województw imiennie, kraju ogółem], - powierzchni gruntów komunalnych tworzących gminny zasób nieruchomości [grupowania według: gmin (dzielnic m. st. Warszawa), grup gmin (miejskie, miejsko-wiejskie, wiejskie), powiatów (miast na prawach powiatu), podregionów NTS3, województw imiennie, kraju ogółem]. <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe (wydruk) - kwiecień 2004 r., - Bank Danych Regionalnych - wrzesień 2004 r., - Publikacja internetowa „Polska - podstawowe tendencje”.
Koszty i sposób finansowania
8
40 375 zł - budżet GUS

- 9) w poz. 1.03.01(016) Sprawy rozpatrywane w wymiarze sprawiedliwości w rubryce 4:
- a) trzykrotnie użyte wyrazy „MS-P1k — sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek prokuratury dotyczące ewidencji spraw oraz czynności procesowych prokuratora w sprawach karnych” zastępuje się wyrazami „MS-P1k — sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury dotyczące ewidencji spraw oraz czynności procesowych prokuratora w sprawach karnych”,
 - b) dwukrotnie użyte wyrazy „MS-P1c i P1a — sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek prokuratury dotyczące ewidencji spraw oraz czynności procesowych prokuratora w sprawach cywilnych i administracyjnych” zastępuje się wyrazami „MS-P1c i P1a — sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury dotyczące ewidencji spraw oraz czynności procesowych prokuratora w sprawach cywilnych i administracyjnych”,
 - c) wyrazy „MS-P1c i P1a — sprawozdanie z działalności prokuratury dotyczące spraw cywilnych” zastępuje się wyrazami „MS-P1c i P1a — sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury dotyczące ewidencji spraw oraz czynności procesowych prokuratora w sprawach cywilnych i administracyjnych”;
- 10) w poz. 1.03.02(017) Orzeczenia sądów pierwszej instancji i prawomocne osądzania osób dorosłych w sprawach karnych i wykroczeniowych oraz orzeczenia w sprawach nieletnich w rubryce 4 dwukrotnie użyte wyrazy „MS-S18 (dz.2) — sprawozdanie z sprawach nieletnich” zastępuje się wyrazami „MS-S18 (dz.2) — sprawozdanie w sprawach nieletnich”;
- 11) w poz. 1.21.03(023) Migracje wewnętrzne ludności:
- a) w rubryce 2 po wyrazach „Cechy demograficzne i społeczno-ekonomiczne osób migrujących (płeć, wiek, stan cywilny, wykształcenie, źródło utrzymania) oraz informacje dot. jednostki administracyjnej poprzedniego i obecnego miejsca pobytu.” dodaje się wyrazy „Dane gromadzone według podstawowych jednostek podziału terytorialnego kraju, tj. województw, powiatów, gmin (miasta/dzielnice/delegatury).”,
 - b) w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin (dzielnic/delegatur)” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”,
 - c) w rubryce 7 wyrazy „Migracje wewnętrzne ludności — grudzień 2003 r.” zastępuje się wyrazami „Migracje wewnętrzne ludności — 31 marca 2004 r.”;
- 12) w poz. 1.21.04(024) Migracje zagraniczne ludności:
- a) w rubryce 2 po wyrazach „Cechy demograficzne i społeczno-zawodowe (płeć, wiek, stan cywilny, wykształcenie oraz obywatelstwo) migrantów, a także informacje o poprzednim i obecnym miejscu pobytu osób (kraj pochodzenia lub docelowej emigracji), zamierzonym lub faktycznym okresie nieobecności/przebywania, przyczynie migracji.” dodaje się wyrazy „Dane gromadzone według podstawowych jednostek podziału terytorialnego kraju, tj. województw, powiatów, gmin (miasta/dzielnice/delegatury).”,
 - b) w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin (dzielnic/delegatur)” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast).”;
- 13) w poz. 1.21.12(030) Opracowania i analizy wyników narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań w 2002 r. w rubryce 7 wyrazy „Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2002. Raport z wyników — kwiecień/maj 2003.” zastępuje się wyrazami „Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2002. Raport z wyników — czerwiec 2003.”;
- 14) w poz. 1.25.07(053) Pomoc społeczna w rubryce 4 wyrazy „PS-01 — sprawozdanie placówki opiekuńczo-wychowawczej i rodzin zastępczych” zastępuje się wyrazami „PS-01 — sprawozdanie placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

15) poz. 1.26.01(054) Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.26.01(054)</p> <p>Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi</p> <p>Badanie stałe</p> <p>Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Podmioty władające lub zarządzające zasobami mieszkaniowymi: spółdzielni mieszkaniowych, pracodawców (posiadających zasoby mieszkaniowe), wspólnot mieszkaniowych, jednostek samorządu terytorialnego, gmin w odniesieniu do zasobów mieszkaniowych, gruntów gminnych pod budownictwo mieszkaniowe.</p> <p>Zakres przedmiotowy Zasoby mieszkaniowe w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mieszkań, - izb, - powierzchni użytkowej mieszkań, - wyposażenia mieszkań, - mieszkań w budynkach wspólnot mieszkaniowych, - mieszkań spółdzielczych na prawach własnościowych, - zaległości w opłatach za mieszkanie i w spłatach kredytu mieszkaniowego, - remontów mieszkań. <p>Powierzchnia gruntów przeznaczonych i przekazanych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, wielorodzinne według form budownictwa.</p> <p>Koszty utrzymania zasobów lokalowych - mieszkaniowych i użytkowych - w budynkach mieszkalnych według składników kosztów, przychodów środków finansowych na ich pokrycie z uwzględnieniem ich struktury i stawek opłat za lokale.</p> <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: M-01, SG-01 cz. 3, M-02, M-03, M-03sm, zestawienia GKM-11 i GKM-12, wtórne wykorzystanie rejestru TERYT, wtórne wykorzystanie sprawozdania B-07, wtórne wykorzystanie danych uzyskanych z narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań w 2002 r.</p>			
	<p>Podmioty przekazujące dane statystyczne</p>	<p>Forma przekazania danych</p>	<p>Częstotliwość i termin</p>	<p>Miejsce przekazania danych</p>
	<p>3</p>	<p>4</p>	<p>5</p>	<p>6</p>
	<p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością pracodawców, w tym również resortów spraw wewnętrznych, obrony narodowej, sprawiedliwości; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością jednostki samorządu terytorialnego (z wyjątkiem gmin), spółdzielni mieszkaniowych, wspólnoty mieszkaniowe; osoby prawne, jednostki organizacyjne</p>	<p>M-01 - sprawozdanie o zasobach mieszkaniowych; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 30 stycznia 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>

<p>niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością towarzystw budownictwa społecznego; osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach wchodzących w skład Zasobów Własności Rolnej Skarbu Państwa zaklasyfikowane według PKD do klasy 70.32</p>	<p>SG-01 - statystyka gminy cz. 3; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 2 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>jednostki samorządu terytorialnego (gminy) prowadzące rejestry ubytków zasobów mieszkaniowych</p>	<p>M-02 - sprawozdanie o ubytkach zasobów mieszkaniowych; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 12 stycznia 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>jednostki samorządu terytorialnego (gminy) prowadzące ewidencję gruntów przeznaczonych pod budownictwo</p>	<p>SG-01 - statystyka gminy cz. 3; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 2 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością pracodawców (z wyjątkiem PKP, resortów spraw wewnętrznych, obrony narodowej, sprawiedliwości), wspólnot mieszkaniowych; jednostki samorządu terytorialnego posiadające w zarządzie bądź administracji zasoby mieszkaniowe zaklasyfikowane według PKD do klasy 70.32</p>	<p>M-03 - sprawozdanie o kosztach utrzymania zasobów lokalowych, przychodach środków finansowych na ich pokrycie i stawkach opłat w budynkach z lokalami mieszkalnymi; metoda reprezentacyjna (50%); dla jednostek samorządu</p>	<p>co 2 lata do 31 maja 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>

osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą dla tych jednostek lokalnych, których działalnością podstawową jest władanie lub zarządzanie zasobami mieszkaniowymi znajdującymi się w budynkach będących własnością spółdzielni mieszkaniowej zaklasyfikowane według PKD do klasy 70.32	terytorialnego metoda pełna ¹⁾ M-03sm - sprawozdanie o kosztach utrzymania zasobów lokalowych, przychodach środków finansowych na ich pokrycie i stawkach opłat za lokale w spółdzielniach mieszkaniowych; metoda reprezentacyjna (50%) ¹⁾	co 2 lata do 31 maja 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Informacje o zasobach lokalowych (mieszkaniowych i użytkowych) i kosztach ich utrzymania - w budynkach mieszkalnych według grup jednostek zarządzających zasobami mieszkaniowymi w podziale na województwa, podregiony - NTS3 (dla zasobów mieszkaniowych), powiaty - miasta i wieś, gminy.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe dotyczące zasobów mieszkaniowych (wydruk, nośnik magnetyczny) - czerwiec 2004 r., - Tablice wynikowe dotyczące kosztów utrzymania zasobów lokalowych (wydruk, nośnik magnetyczny) - sierpień 2004 r., - „Gospodarka mieszkaniowa w 2003 r.” - sierpień 2004 r., - „Koszty utrzymania zasobów mieszkaniowych i użytkowych w budynkach mieszkalnych w 2003 r.” - listopad 2004 r., - Kwestionariusz Annual Bulletin of Housing and Building - EKG ONZ, rok, - Kwestionariusz Human settlements statistics questionnaire - EKG ONZ, rok. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
156 611 zł - budżet GUS			

16) w poz. 1.26.06(056) Infrastruktura komunalna w rubryce 4 wyrazy „wojewódzkie bazy — dane z wewnętrznych systemów informacyjnych o odpadach stałych według klasyfikacji Min. Środowiska”

zastępuje się wyrazami „zestawienie — wojewódzkie bazy — dane z wewnętrznych systemów informacyjnych o odpadach stałych według klasyfikacji Min. Środowiska”;

- 17) poz. 1.27.01(057) Szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne oraz działające w sta- rym systemie szkoły ponadpodstawowe otrzy- muje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.27.01(057) Szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne oraz działające w starym systemie szkoły ponadpodstawowe Badanie stałe Prezes GUS Minister Edukacji Narodowej i Sportu</p>	<p>Zakres podmiotowy Szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe, w tym policealne i pomaturalne, szkoły ponadgimnazjalne oraz oddziały szkół ponadgimnazjalnych dla dorosłych, prowadzone przez jednostki administracji rządowej, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje społeczne i stowarzyszenia, organizacje wyznaniowe oraz inne organizacje, osoby prawne i fizyczne. Badaniem objęte są szkoły publiczne, szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych oraz szkoły niepubliczne.</p> <p>Zakres przedmiotowy - organy prowadzące szkoły, - uczniowie i absolwenci (według wieku i płci, typów szkół, klas i oddziałów, profili kształcenia oraz zawodów w szkolnictwie zawodowym), - uczniowie korzystający z zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych i logopedycznych, - uczniowie dowożeni do szkół, - uczniowie według klas i odległości zamieszkania od szkoły, - uczniowie-cudzoziemcy, w tym posiadający kartę stałego pobytu zezwalającą na osiedlenie się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, - rodzaj niepełnosprawności dzieci i młodzieży oraz dorosłych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, - spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w wieku 16-18 lat, - dzieci korzystające z zajęć wczesnego wspomagania rozwoju, - wyniki klasyfikacji uczniów, - nauczanie języków obcych oraz języka ojczystego mniejszości narodowych i grup etnicznych oraz organizacji nauczania uczniów pochodzenia romskiego, - pomieszczenia szkolne (pracownie szkolne, w tym komputerowe i języków obcych, sale lekcyjne, sale gimnastyczne, pływalnie), - liczba komputerów w szkole, w tym z dostępem do Internetu, liczba komputerów przeznaczonych dla uczniów, w tym z dostępem do Internetu, - liczba książek w woluminach (tomach) w bibliotekach szkolnych.</p> <p>Źródła danych Sprawozdania roczne GUS o symbolach: S-02, S-05, S-06, S-07, S-09, S-15.</p>			
	<p>Podmioty przekazujące dane statystyczne</p>	<p>Forma przekazania danych</p>	<p>Częstotliwość i termin</p>	<p>Miejsce przekazania danych</p>
3	4	5	6	
szkoły podstawowe i gimnazja dla dzieci, młodzieży i dorosłych	S-02 - sprawozdanie szkoły podstawowej i gimnazjum; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 października 2003 r. z danymi według stanu w dniu 30 września 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane	
licea ogólnokształcące dla młodzieży	S-05 - sprawozdanie liceum ogólnokształcącego dla młodzieży; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 października 2003 r. z danymi według stanu w dniu 30 września 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane	
licea ogólnokształcące dla dorosłych	S-06 - sprawozdanie liceum ogólnokształcącego dla dorosłych; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 października 2003 r. z danymi według stanu w dniu 30 września 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane	

licea profilowane i szkoły zawodowe dla młodzieży i dorosłych	S-07 - sprawozdanie liceum profilowanego i szkoły zawodowej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 października 2003 r. z danymi według stanu w dniu 30 września 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i szkoły ponadgimnazjalne dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych	S-09 - sprawozdanie dotyczące stypendiów, zasiłków losowych, zajęć pozalekcyjnych i nadobowiązkowych, świetlic szkolnych oraz nauczania języków obcych w szkołach podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjach i w szkołach ponadgimnazjalnych; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 13 stycznia 2004 r. z danymi według stanu w dniu 31 grudnia 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i szkoły ponadgimnazjalne dla dzieci i młodzieży mniejszości narodowych i grup etnicznych (w tym podmioty organizujące nauczanie uczniów pochodzenia romskiego)	S-15 - sprawozdanie o nauczaniu języka ojczystego w przedszkolach i w szkołach dla dzieci i młodzieży mniejszości narodowych i grup etnicznych (w tym o organizacji nauczania uczniów pochodzenia romskiego); metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 października 2003 r. z danymi według stanu w dniu 30 września 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
Informacje opracowywane są w układzie wojewódzkim i powiatowym, w podziale na miasto i wieś. Wybrane informacje są także opracowywane na poziomie podregionów (NTS3) i w układzie miast, gmin.			
- Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - marzec/kwiecień 2004 r., - „Oświata i wychowanie w roku szkolnym 2003/2004” - sierpień 2004 r., - „UOE 2003 (UNESCO, OECD, EUROSTAT) Data Collection on Education Statistics and Indicators” - lipiec 2005 r.			
Koszty i sposób finansowania			
8			
1 083 528 zł - budżet GUS			

18) w poz. 1.27.04(058) Opieka nad dziećmi i młodzieżą rubryka 2 otrzymuje brzmienie:

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
2
<p>Zakres podmiotowy Przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne, wyższe szkoły państwowe i niepaństwowe, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, placówki wychowania pozaszkolnego: pałace młodzieży, młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej, ogrody jordanowskie i inne placówki o podobnym charakterze działania; formy opieki szkolnej i pozaszkolnej: domy wczasów dziecięcych, świetlice, koła i zespoły zainteresowań w szkołach, internaty, bursy, stancje, stołówki szkolne, domy studenckie.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - dzieci i młodzież, - dzieci korzystające z zajęć wczesnego wspomagania rozwoju, - uczniowie korzystający z dożywiania w szkole, - gabinety lekarskie i stomatologiczne, - rodzaj niepełnosprawności dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, - pracownicy zatrudnieni w poradniach, - poszczególne formy działalności opiekuńczej i wychowawczej, - stypendia i zasiłki. <p>Źródła danych Sprawozdania roczne GUS o symbolach: S-01, S-08, S-11, S-14, S-16, S-17, wykorzystanie danych ze sprawozdania S-09 (zebrane w badaniu 1.27.01 „Szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne oraz działające w starym systemie szkoły ponadpodstawowe”), sprawozdanie roczne MENiS o symbolu EN-5.</p>

19) poz. 1.27.09(060) Zatrudnienie, wypadki uczniów, uczniów w szkołach otrzymuje brzmienie: wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej, liczba

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.27.09(060) Zatrudnienie, wypadki uczniów, wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej, liczba uczniów w szkołach Badanie stałe Minister Edukacji Narodowej i Sportu</p>	<p>Zakres podmiotowy Przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne, w tym specjalne, z oddziałami integracyjnymi, sportowe, mistrzostwa sportowego oraz artystyczne, bursy, internaty, domy wczasów dziecięcych, placówki kształcenia ustawicznego i placówki kształcenia praktycznego, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze, placówki oświatowo-wychowawcze, placówki artystyczne - ogniska artystyczne, placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz ośrodki adopcyjno-opiekuńcze (w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej), poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, zakłady kształcenia i placówki doskonalenia nauczycieli, biblioteki pedagogiczne. Badanie EN-3 dotyczy szkolnictwa publicznego, badania EN-6 i EN-7 dotyczą szkolnictwa publicznego, niepublicznego o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznego.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - nauczyciele pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni według poziomu wykształcenia i stopnia awansu zawodowego, - nauczyciele, z którymi rozwiązano stosunek pracy, przeniesiono w stan nieczynny bądź do innej szkoły (placówki), - nauczyciele realizujący podwyższone pensum, - nauczyciele uprawnieni do dodatku funkcyjnego, - nauczyciele uprawnieni do otrzymywania dodatku z tytułu zatrudnienia na terenie wsi lub miasta do 5 tys. mieszkańców, - pracownicy niebędący nauczycielami, zatrudnieni w danej szkole (placówce), - uczniowie i wychowankowie, którzy ulegli wypadkom, - uczniowie korzystający z wypoczynku w okresie wakacji letnich i ferii zimowych, - liczba uczniów w szkołach. <p>Źródła danych Sprawozdania roczne MENiS o symbolach: EN-3, EN-6, EN-7, meldunek EN-8.</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
<p>przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne, w tym specjalne, z oddziałami integracyjnymi, sportowymi, dwujęzycznymi i przysposabiającymi do pracy, sportowe, mistrzostwa sportowego oraz artystyczne, placówki oświatowo-wychowawcze, placówki artystyczne-ogniska artystyczne, placówki kształcenia ustawicznego i placówki kształcenia praktycznego oraz ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz ośrodki adopcyjno-opiekuńcze, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, zakłady kształcenia i placówki doskonalenia nauczycieli, biblioteki pedagogiczne</p>	<p>EN-3 - sprawozdanie o stanie zatrudnienia w dniu 10.09.2003 r.; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 12 września 2003 r. za rok szkolny 2003/2004</p>	<p>organ prowadzący szkołę (placówkę, zakład)</p>
<p>jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkołę (placówkę, zakład)</p>	<p>EN-3 - sprawozdanie o stanie zatrudnienia w dniu 10.09.2003 r.¹⁾</p>	<p>raz w roku do 22 września 2003 r. za rok szkolny 2003/2004</p>	<p>kuratorium oświaty</p>
<p>kuratoria oświaty</p>	<p>EN-3 - sprawozdanie o stanie zatrudnienia w dniu 10.09.2003 r.; zestawienia zbiorcze dla każdego typu szkoły (placówki, zakładu)¹⁾</p>	<p>raz w roku do 30 września 2003 r. za rok szkolny 2003/2004</p>	<p>Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu</p>
<p>organ administracji rządowej prowadzący szkołę (placówkę, zakład)</p>	<p>EN-3 - sprawozdanie o stanie zatrudnienia w dniu 10.09.2003 r.</p>	<p>raz w roku do 30 września 2003 r. za rok szkolny 2003/2004</p>	<p>Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu</p>

przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne dla dzieci i młodzieży, w tym specjalne, z oddziałami integracyjnymi, sportowe, mistrzostwa sportowego oraz artystyczne, internaty, bursy szkolne, domy wczasów dziecięcych, placówki oświatowo-wychowawcze, placówki artystyczne - ogniska artystyczne	EN-6 - sprawozdanie z wypadków uczniów w roku szkolnym 2002/2003; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 30 września 2003 r. z danymi za rok szkolny 2002/2003	organ prowadzący szkołę (placówkę, zakład)
organ prowadzący szkołę (placówkę, zakład)	EN-6 - sprawozdanie z wypadków uczniów w roku szkolnym 2002/2003; zestawienie zbiorcze ¹⁾	raz w roku do 20 października 2003 r. za rok szkolny 2002/2003	kuratorium oświaty
kuratoria oświaty	EN-6 - sprawozdanie z wypadków uczniów w roku szkolnym 2002/2003; zestawienie zbiorcze ¹⁾	raz w roku do 15 listopada 2003 r. za rok szkolny 2002/2003	Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu
szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne dla dzieci i młodzieży, w tym specjalne, sportowe, mistrzostwa sportowego oraz artystyczne	EN-7 - uczniowie korzystający z wypoczynku w roku szkolnym 2002/2003 w okresie ferii; metoda pełna ¹⁾	raz w roku za okres ferii zimowych - do 10 marca 2003 r., za okres ferii letnich - do 16 września 2003 r. z danymi za rok szkolny 2002/2003	organ prowadzący szkołę (placówkę, zakład)
organ prowadzący szkołę	EN-7 - uczniowie korzystający z wypoczynku w roku szkolnym 2002/2003 w okresie ferii; zestawienia zbiorcze ¹⁾	dwa razy w roku: za okres ferii zimowych - do 20 marca 2003 r., za okres ferii letnich - do 30 września 2003 r. z danymi za rok szkolny 2002/2003	kuratorium oświaty
kuratoria oświaty	EN-7 - uczniowie korzystający z wypoczynku w roku szkolnym 2002/2003 w okresie ferii; zestawienie zbiorcze ¹⁾	dwa razy w roku: za okres ferii zimowych - do 10 kwietnia 2003 r., za okres ferii letnich - do 30 października 2003 r. z danymi za rok szkolny 2002/2003	Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu

szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne, w tym specjalne dla dzieci i młodzieży oraz szkoły dla dorosłych, zakłady kształcenia nauczycieli	EN-8 - meldunek o liczbie uczniów w szkołach; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 13 września z danymi według stanu na 10 września 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Liczba nauczycieli i wychowawców według wykształcenia, stopnia awansu zawodowego, typów szkół, placówek i zakładów kształcenia nauczycieli według województw, powiatów i gmin. Liczba uczniów i wychowanków, którzy ulegli wypadkom śmiertelnym, ciężkim i innym według typów szkół i rodzaju placówek oświatowo- i opiekuńczo-wychowawczych według powiatów, województw. Liczba uczniów w szkołach dla młodzieży i wychowanków w placówkach oświatowo- i opiekuńczo-wychowawczych, którzy korzystali z wypoczynku w formie wyjazdowej w kraju i za granicą, w tym mieszkających na wsi, z wypoczynku w miejscu zamieszkania, w tym mieszkających na wsi, oraz innej formy wypoczynku według powiatów i województw.</p> <p>Tablice wynikowe dotyczące: - stanu zatrudnionych - październik 2003 r., - wypadków uczniów - grudzień 2003 r., - wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej: a) za okres ferii zimowych - kwiecień 2003 r., b) za okres ferii letnich - listopad 2003 r.</p> <p>Liczba uczniów według typów szkół - do 4 października 2003 r. - nośnik magnetyczny.</p>			
Koszty i sposób finansowania			
8			
130 000 zł - budżet MENiS			

20) poz. 1.30.04(079) Infrastruktura turystyczna otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.30.04(079) Infrastruktura turystyczna Badanie stałe Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej</p>	<p>Zakres podmiotowy Obiekty noclegowe ewidencjonowane przez gminy. Zakres przedmiotowy Badanie pełne obejmuje liczbę obiektów noclegowych w gminach według rodzajów, liczbę miejsc noclegowych (całorocznych i sezonowych) oraz zatrudnienie w obiektach noclegowych. Badanie reprezentacyjne (2000 obiektów) wykorzystania obiektów noclegowych w układzie wojewódzkim obejmuje liczbę osób korzystających z obiektów noclegowych, liczbę udzielonych noclegów oraz uzupełniające informacje dotyczące liczby dni działalności obiektu i infrastruktury turystycznej. W badaniach wtórnych wykorzystane zostaną dane zebrane w badaniu 1.30.03 (liczba obiektów gastronomicznych, liczba urządzeń sportowo-rekreacyjnych w obiektach noclegowych) oraz sprawozdanie F-01 w części dotyczącej zatrudnienia w bazie noclegowej. Źródła danych Dane z karty ewidencyjnej Instytutu Turystyki ITBG i ankiety ITPT oraz wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdań GUS: KT-1, KT-1a, F-01 (z sekcji H „Hotele i restauracje”).</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	ITBG - zestawienie danych z karty ewidencyjnej obiektów noclegowych; metoda pełna ²⁾	raz w roku w listopadzie 2003 r.	Instytut Turystyki
ewidencjonowane przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) kwatery agroturystyczne i pokoje gościnne	ITPT - ankieta dla kwater agroturystycznych i pokoi gościnnych; metoda reprezentacyjna ²⁾	raz w roku w marcu 2004 r.	Instytut Turystyki
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
Corocznie aktualizowana baza danych GMINA, zawierająca dane o infrastrukturze turystycznej wszystkich gmin w Polsce. Grupowania w układzie wojewódzkim zasobów bazy noclegowej i jej wykorzystania, stanu własnościowego bazy noclegowej, bazy gastronomicznej i urzędzeń sportowo-rekreacyjnych. Dane w przekrojach gminnych - listopad 2003 r., dostępne na stronach www w Internecie.			
<ul style="list-style-type: none"> - „Zasoby bazy noclegowej w Polsce w 2003 r. będące w ewidencji gmin” (wraz z tablicami wynikowymi) - listopad 2003 r., - „Wykorzystanie kwater agroturystycznych i pokoi gościnnych będących w ewidencji gmin” - czerwiec 2004 r., - „Baza gastronomiczna w Polsce w obiektach noclegowych turystyki” - październik 2004 r., - „Urządzenia sportowo-rekreacyjne w obiektach noclegowych turystyki” - październik 2004 r., - „Zatrudnienie w bazie noclegowej w Polsce w 2003 r.” - listopad 2004 r., - „Baza noclegowa w Polsce i jej wykorzystanie w 2003 r.” - listopad 2004 r., - „Rejestrowany ruch turystyczny w Polsce w 2003 r.” - listopad 2004 r. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
220 000 zł - budżet MGPiPS			

21) w poz. 1.42.04(085) Przekształcenia własnościowe w gospodarce komunalnej rubryka 3 otrzymuje brzmienie:

Podmioty przekazujące dane statystyczne
3
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)

22) w poz. 1.44.01(095) Bilanse paliw i energii rubryki 2—6 otrzymują brzmienie:

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
2			
<p>Zakres podmiotowy Podmioty wybrane metodą doboru celowego zaklasyfikowane według PKD do działów 01, 02, 05, 10 - 37, 40, 41, 45, 50-52, 55, 60 - 64, 70, 74, 75, 80, 85, 90, 92, 93.</p> <p>Zakres przedmiotowy Zapasy (początkowy i końcowy), produkcja, zakup, sprzedaż, zużycie. Zużycie na przemiany (wsad), zużycie bezpośrednie, zużycie na wyrób lub kierunek użytkowania. Wytwarzanie i dystrybucja paliw stałych, ciekłych, gazowych, energii elektrycznej i ciepła, infrastruktura techniczna, koszty, taryfy, ceny, sprawność wytwarzania energii elektrycznej i ciepła oraz zanieczyszczenie środowiska, dotyczące poszczególnych sektorów gospodarczych ze szczególnym uwzględnieniem sektora energii całej gospodarki narodowej.</p> <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: G-02a, G-02b, G-02g, G-03; wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdań GUS: P-01, P-02 (omówione w badaniu 1.46.04); sprawozdań Min. Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej: GAZ-1, GAZ-2, GAZ-3, RAF-1, RAF-2, RAF-3, G-09.1, G-09.2, G-09.3, G-10.1k, G-10.1(w)k, G-10.2, G-10.3, G-10.4k, G-10.4(P)k, G-10.4(Ob), G-10.5, G-10.5(P), G-10.6, G-10.7, G-10.7(P), G-10.8, G-10.9, G-10m (omówione w badaniach 1.44.02; 1.44.09; 1.44.11); bazy danych Agencji Rynku Energii S.A.; z Systemu Informacyjnego SAD opartego na Jednolitym Dokumentie Administracyjnym SAD (omówiony w badaniu 1.51.01); wewnętrznych systemów informacyjnych: w zakresie paliw stałych Państwowej Agencji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego SA; w zakresie paliw ciekłych: Nafta Polska S.A., Polska Izba Paliw Płynnych, koncesjonowani operatorzy i dystrybutorzy paliw ciekłych; w zakresie paliw gazowych: Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A., koncesjonowani operatorzy i dystrybutorzy paliw gazowych; w zakresie energii elektrycznej: Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., niezależni operatorzy, urzędy marszałkowskie, Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych w zakresie obrotu drewnem.</p>			
Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich samodzielnie bilansujące jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wybrane metodą doboru celowego, zaklasyfikowane według PKD do działów: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 60-63, 90	G-02a - sprawozdanie bilansowe nośników energii; metoda doboru celowego ¹⁾	raz w kwartale do 15 dnia kalendarzowego po I, II, III kwartale z danymi od 1 stycznia do końca każdego kwartału	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich samodzielnie bilansujące jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wybrane metodą doboru celowego, zaklasyfikowane według PKD do działów: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 60-63, 90	G-03 - sprawozdanie o zużyciu paliw i energii; metoda doboru celowego ¹⁾	raz w roku do 5 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej i ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wybrane metodą doboru celowego, zaklasyfikowane według PKD do działów: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 55, 60-64, 70, 74, 75, 80, 85, 90, 92, 93	G-02b - sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej; metoda doboru celowego ¹⁾	raz w roku do 5 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane

Państwowa Agencja Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego S.A.	dane z systemu informacyjnego o obrocie węglem oraz mechanicznej przeróbce węgla ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
Nafta Polska S.A.	dane z systemu informacyjnego o produkcji i obrocie produktów przerobu ropy naftowej ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A.	dane z systemu informacyjnego o przesyśle i zużyciu gazu w układzie regionalnym ¹⁾	raz w roku do 20 maja 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.	dane z systemu informacyjnego o zakupach, przesyle i eksportcie energii elektrycznej ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
urzędy marszałkowskie	dane z wewnętrznych systemów informacyjnych o emisjach; metoda pełna ¹⁾	co kwartał, 30 dni po kwartale	GUS
jednostki posiadające koncesje na przesył, dystrybucję i obrót paliwami gazowymi (z wyłączeniem PGNiG)	G-02g - sprawozdanie o obrocie gazem ziemnym w układzie strukturalnym i terytorialnym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 25 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych	dane z systemu informacyjnego o pozyskaniu i obrocie drewnem opałowym i odpadami drzewnymi w układzie regionalnym	raz w roku do 20 kwietnia 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS

23) w poz. 1.44.03(097) Specjalistyczne badanie statystyczne w zakresie paliw i energii rubryki 7—8 otrzymują brzmienie:

Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania
7
Bilanse lub elementy bilansów poszczególnych nośników energii według PKD, zestawienia według potrzeb.
<ul style="list-style-type: none"> - Kwestionariusz Monthly Oil & Gas: IEA OECD, EUROSTAT - miesiąc, - Kwestionariusz Monthly Electricity Survey: IEA OECD - miesiąc, - Kwestionariusz Monthly Electricity Questionnaire: EUROSTAT - miesiąc, - Kwestionariusz Monthly Steam Coal Survey: IEA OECD - miesiąc, - Kwestionariusz Monthly Cooking Coal Survey: IEA OECD - miesiąc, - Kwestionariusz Monthly Solid Fuels: EUROSTAT - miesiąc, - Kwestionariusz Joint Oil Data Exercise - miesiąc, - Kwestionariusz Energy Prices and Taxes: IEA OECD - kwartał, - Kwestionariusz Annual Coal Statistics: IEA OECD, ONZ, EUROSTAT - rok, - Kwestionariusz Annual Oil Statistics: IEA OECD, ONZ, EUROSTAT - rok, - Kwestionariusz Annual Natural Gas Statistics: IEA OECD/ONZ, EUROSTAT - rok, - Kwestionariusz Annual Electricity and Heat Statistics: IEA OECD/ONZ, EUROSTAT - rok, - Kwestionariusz Annual Renewables and Waste Statistics: IEA OECD, EUROSTAT - rok, - Tablice wynikowe do bazy REGIO: EUROSTAT - rok.
Koszty i sposób finansowania
8
391 943 zł - budżet GUS
500 000 zł - budżet MGPIPS

24) w poz. 1.44.09(101) Ceny energii elektrycznej, gazu i produktów naftowych rubryka 7 otrzymuje brzmienie:

Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania
7
Ceny energii elektrycznej i gazu w układzie grup standardowych odbiorców przemysłowych oraz rynkowe ceny produktów naftowych.
<ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe zawierające ceny energii elektrycznej i gazu (nośnik magnetyczny)- luty, sierpień 2003 r., - „Informacja statystyczna o rynku paliw ciekłych” – miesiąc - Tablice wynikowe zawierające ceny energii elektrycznej i gazu – dla odbiorców przemysłowych według Dyrektywy 90/377/EEC i dla gospodarstw domowych (agreement z 17.07.90 r. – luty, sierpień 2004 r.) - Tablice wynikowe zawierające ceny produktów naftowych – tydzień, miesiąc.

25) w poz. 1.45.03(105) Użytkowanie gruntów:

- a) w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)” ,
- b) w rubryce 4 wyrazy „kwestionariusz R-CzSR — użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów

i pogłowie zwierząt gospodarskich; metoda reprezentacyjna (3%)²⁾” zastępuje się wyrazami „kwestionariusz R-CzSR — użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich; metoda reprezentacyjna (2%)²⁾” ,

c) rubryka 8 otrzymuje brzmienie:

Koszty i sposób finansowania
8
831 737 zł - budżet GUS

26) w poz. 1.45.05(106) Powierzchnia zasiewów:

- a) w rubryce 4 wyrazy „kwestionariusz R-CzSR — użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich; metoda

reprezentacyjna (3%)²⁾” zastępuje się wyrazami „kwestionariusz R-CzSR — użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich; metoda reprezentacyjna (2%)²⁾” ,

b) rubryka 8 otrzymuje brzmienie:

Koszty i sposób finansowania
8
518 239 zł - budżet GUS

27) poz. 1.45.07(108) Produkcja ważniejszych upraw rolnych otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.45.07(108) Produkcja ważniejszych upraw rolnych Badanie stałe Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Indywidualne gospodarstwa rolne, działki rolne oraz osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nieposiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniej niż 0,1 ha, gospodarstwa rolne państwowe, spółdzielcze, spółek sektora publicznego i prywatnego oraz inne podmioty, które są użytkownikami użytków rolnych.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - szacunek przedwstępny (badanie na etapie prognoz i przewidywań - metodą ekspertyz prowadzonych przez rzeczoznawców terenowych GUS) - obejmuje produkcję ziemniaków wczesnych i zbóż podstawowych; - szacunek wstępny (przed zbiorami) - obejmuje produkcję zbóż według gatunków i form użytkowania, strączkowych jadalnych, oleistych, ziemniaków, buraków cukrowych, siana łąkowego i kukurydzy oraz powierzchnię uprawy kwiatów i roślin ozdobnych w gruncie – wyniki ekspertyz rzeczoznawców rolnych szczebla: gminnego, wojewódzkiego i centralnego oraz wyniki sprawozdawczości z gospodarstw państwowych, spółdzielczych i spółek oraz wyniki sprawozdań korespondentów rolnych; - szacunek przedwzrostowy (podczas zbiorów) - obejmuje produkcję zbóż według gatunków i form, strączkowych jadalnych, oleistych, ziemniaków, buraków cukrowych, siana łąkowego, kukurydzy - wyniki ekspertyz rzeczoznawców oraz wyniki sprawozdań korespondentów rolnych GUS; - szacunek wynikowy (badanie na etapie ocen wynikowych) - obejmuje produkcję ziarna i słomy zbóż według gatunków i form, produkcję oleistych, w tym rzepaku jarego i ozimego, buraków cukrowych, włókniстых i innych przemysłowych, ziemniaków, strączkowych pastewnych według gatunków, upraw pastewnych na gruntach ornych i z trwałych użytków zielonych według kierunków użytkowania (na paszę, nasiona, nawozy zielone), pasz dodatkowych (poplonów i wsiewek, liści okopowych, słomy strączkowych, plew motylkowych, wysłodków buraczanych); - szacunek metodą reprezentacyjną (wywiadów w wylosowanych gospodarstwach indywidualnych dla wybranych upraw) w powiązaniu z wynikami ekspertyz rzeczoznawców szczebla: gminnego, wojewódzkiego i centralnego oraz wynikami sprawozdawczości z jednostek państwowych, spółdzielczych i spółek, wynikami uzyskanymi ze sprawozdań korespondentów, a także metodą rozliczeń bilansowych. Dla wybranych upraw bada się ilość zbiorów przewidywaną do sprzedaży, a także przeprowadza się szacunek kierunków rozchodów produkcji. Szacunek wielkości przewidywanych strat w przechowywanych ziemiopłodach oraz wielkości posiadanych zapasów. <p>Źródła danych GUS - sprawozdania: R-05 (zebrane w badaniu 1.45.03), R-06 (zebrane w badaniu 1.45.05), R-07, kwestionariusz R-CzSR (zebrane w badaniu 1.45.05), formularze R-r-pw, X-S1, R-KSRB (zebrane w badaniu 1.45.10) oraz oceny i szacunki rzeczoznawców gminnych.</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
<p>osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej za swoje jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności w zakresie sekcji A, dz. 01 grupy: 01.1- uprawy rolne, warzywnictwo, ogrodnictwo, 01.2 - chów i hodowla zwierząt, 01.3 - uprawy rolne połączone z chowem zwierząt (działalność mieszana), a także niezależnie od zakwalifikowania działalności podstawowej, gdy w użytkowanych przez podmiot przekazujący dane gruntach powierzchnia użytków rolnych przekracza 1 ha</p> <p>wylosowane indywidualne gospodarstwa rolne, działki rolne, osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich nieposiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha</p> <p>korespondenci rolni</p>	<p>R-07- sprawozdanie o powierzchni i zbiorach z łąk trwałych; metoda pełna¹⁾</p> <p>ankieta R-r-pw - badanie plonów głównych ziemiopłodów rolnych; metoda reprezentacyjna (1%)²⁾</p> <p>X-S1 nr 3-12 - warunki produkcji rolnej; metoda doboru celowego²⁾</p>	<p>dwa razy w roku, termin uzależniony od warunków agrometeorologicznych, podawany w komunikatach Prezesa GUS publikowanych w Dzienniku Urzędowym GUS</p> <p>raz w roku, do 11 października 2003 r. z danymi za rok 2003</p> <p>raz w miesiącu, 15 każdego miesiąca (od marca do grudnia) 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p> <p>ankieterowi statystycznemu w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa wylosowanego do badania</p> <p>GUS</p>
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Powierzchnia, plony i zbiory upraw rolnych - województwa, sektory własności, formy własności, uprawy i grupy upraw. Dla gospodarstw indywidualnych dane ostateczne - dodatkowo dla gmin, powiatów, podregionów.</p> <p>Informacje sygnałowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Wstępny szacunek głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych” - lipiec/ sierpień 2003 r., - „Przedwynikowy szacunek głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych” - wrzesień 2003 r., - „Wynikowy szacunek głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych” - grudzień 2003 r. - „Wyniki produkcji roślinnej w 2003 r.” - marzec 2004 r., - „Produkcja upraw rolnych i ogrodniczych w 2003 r.” - marzec 2004 r., - tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - kwiecień 2004 r., - tablice z danymi wstępnymi do EUROSTAT-u - listopad 2003 r., - tablice z danymi wynikowymi do EUROSTAT-u - luty 2004 r., dane ostateczne - październik 2004 r., - tablice z danymi wstępnymi do FAO - wrzesień 2003 r., - tablice z danymi wynikowymi do FAO - luty 2004 r. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
2 476 178 zł - budżet GUS			

28) poz. 1.45.08(109) Produkcja ważniejszych upraw ogrodnich otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
1.45.08(109) Produkcja ważniejszych upraw ogrodnich Badanie stałe Prezes GUS	<p>Zakres podmiotowy Indywidualne gospodarstwa rolne i działki rolne z uprawami ogrodnymi, gospodarstwa rolne państwowe, spółdzielcze, spółek sektora publicznego i prywatnego oraz inne podmioty, które są użytkownikami użytków rolnych.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - szacunek wstępny (badanie na etapie prognoz i przewidywań - przed zbiorami) - obejmuje produkcję warzyw gruntowych i wiosenną ocenę produkcji warzyw spod osłon według gatunków oraz poszczególnych gatunków owoców z drzew i jagodowych - na podstawie wyników ekspertyz rzeczoznawców ogrodnich szczebla: gminnego, wojewódzkiego i centralnego oraz wyników sprawozdawczości z gospodarstw państwowych, spółdzielczych i spółek (w przypadku upraw spod osłon) lub szacunków na szczeblu wojewódzkim (w przypadku upraw sadowniczych i warzyw gruntowych) oraz wyników sprawozdań korespondentów ogrodnich; - szacunek przedwynikowy (podczas zbiorów) - obejmuje produkcję warzyw gruntowych według gatunków oraz poszczególnych gatunków owoców z drzew i jagodowych - szacunek metodą ekspertyz rzeczoznawców ogrodnich szczebla: wojewódzkiego i centralnego w połączeniu z wynikami sprawozdań korespondentów ogrodnich GUS; - szacunek wynikowy (badanie na etapie ocen wynikowych) - obejmuje produkcję warzyw gruntowych według gatunków; jesienną produkcję warzyw spod osłon według gatunków oraz powierzchnię kwiatów pod osłonami; produkcję owoców z drzew według gatunków, w tym jabłoni według odmian; produkcję owoców jagodowych według gatunków; ocenę wykarczowań i nasadzeń drzew i krzewów owocowych; powierzchnię szkółek drzew i krzewów owocowych - metodą ekspertyz rzeczoznawców ogrodnich szczebla: gminnego, wojewódzkiego i centralnego oraz wyniki sprawozdawczości z jednostek państwowych, spółdzielczych i spółek, a także wyniki uzyskane ze sprawozdań korespondentów ogrodnich. Badanie obejmuje również wielkości strat w przechowywanych ziemniokach. <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: R-05 (zebrane w badaniu 1.45.03), R-08 z załącznikiem nr 1 i X-S3, kwestionariusz R-CzSR (zebrane w badaniu 1.45.05) oraz oceny i szacunki rzeczoznawców gminnych.</p>			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej za swoje jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności w zakresie sekcji A dział 01 grupy: 01.1 - uprawy rolne, warzywnictwo, ogrodnictwo, 01.2 - chów i hodowla zwierząt, 01.3 - uprawy rolne połączone z chowem zwierząt (działalność mieszana) niezależnie od zaklasyfikowania działalności, jeżeli w użytkowanych przez jednostkę gruntach powierzchnia użytków	R-08 - sprawozdanie o wynikach produkcji ogrodnich; metoda pełna ¹⁾	raz w roku, do 4 listopada 2003 r. sprawozdanie R-08; załącznik nr 1 do formularza o powierzchni upraw ogrodnich pod osłonami: do 29 maja 2003 r. z danymi statystycznymi o powierzchni zajętej pod uprawy wiosenne; do 23 października 2003 r. z danymi statystycznymi o powierzchni zajętej pod jesienną uprawę warzyw i kwiatów	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

rolnych przekracza 1 ha i niezależnie od zaklasyfikowania, gdy prowadzone są uprawy ogrodnicze pod osłonami na powierzchni powyżej 100 m ² , sporządza się załącznik nr 1 do sprawozdania R-08	Korespondenci ogrodnicy	X-S3 nr 1-8 - warunki produkcji ogrodniczej; metoda doboru celowego ²⁾	raz w miesiącu, 15 każdego miesiąca od kwietnia do listopada	GUS
Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania				
7				
Powierzchnia, plony i zbiory upraw sadowniczych i warzywniczych według gatunków - województwa, sektory własności, formy własności, uprawy i grupy upraw. Dla gospodarstw indywidualnych dane ostateczne - dodatkowo dla gmin, powiatów, podregionów.				
Informacje sygnałne:				
<ul style="list-style-type: none"> - „Wstępny szacunek głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych” - lipiec / sierpień 2003 r., - „Przedwynikowy szacunek głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych” - wrzesień 2003 r., - „Wynikowy szacunek głównych ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych” - grudzień 2003 r., - „Produkcja ogrodnicza. Badanie sadów i warzyw” - czerwiec 2004 r. - „Wyniki produkcji roślinnej w 2003 r.” - marzec 2004 r., - „Produkcja upraw rolnych i ogrodniczych w 2003 r.” - marzec 2004 r., - tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - kwiecień 2004 r., - tablice z danymi wstępnymi do EUROSTAT-u - listopad 2003 r., - tablice z danymi wynikowymi do EUROSTAT-u - luty 2004 r., dane ostateczne - październik 2004 r., - tablice z danymi wstępnymi do FAO - wrzesień 2003 r., - tablice z danymi wynikowymi do FAO - luty 2004 r. 				
Koszty i sposób finansowania				
8				
778 840 zł - budżet GUS				

29) poz. 1.45.09(110) Pogłowie i produkcja bydła oraz innych gatunków zwierząt gospodarskich (bez trzody chlewnej) otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
1.45.09(110) Pogłowie i produkcja bydła oraz innych gatunków zwierząt gospodarskich (bez trzody chlewnej) Badanie stałe Prezes GUS Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Zakres podmiotowy Indywidualne gospodarstwa rolne, działki rolne, osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nieposiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha, gospodarstwa rolne państwowe, spółdzielcze, spółek sektora publicznego i prywatnego oraz inne podmioty prowadzące chów bydła, owiec, koni, kóz, drobiu oraz produkcję związaną z rybactwem śródlądowym; zajmujące się hodowlą i reprodukcją zwierząt; pozyskiwaniem, konfekcjonowaniem, przechowywaniem i dostarczaniem nasienia buhajów; prowadzące działalność związaną z wylęgiem drobiu; ubojnie, rzeźnie oraz pozostałe podmioty prowadzące działalność związaną z przemysłowym ubojem zwierząt gospodarskich (bez trzody chlewnej). Zakres przedmiotowy - ilościowy stan pogłowia bydła, owiec, koni, kóz, drobiu według gatunków, struktura stada zwierząt według płci, wieku i kierunku użytkowania wraz z elementami obrotu stada bydła i owiec, - szacunki produkcji surowców pochodzenia zwierzęcego, tj.: żywca rzeźnego, mleka, jaj, wełny, miodu, ryb słodkowodnych, wosku, włosia, pierza,

- wielkość wylęgów drobiu według gatunków i kierunków użytkowania piskląt,
- informacje o wydajności poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich (mleczność, nieśność, wydajność wełny od owcy, wydajność z ulla),
- zwierzęta wpisane do ksiąg zwierząt zarodowych według gatunków i płci, ocena wartości użytkowej krów, ocena i selekcja buhajów,
- informacje o wielkości przemysłowych ubojów bydła, owiec, kóz, koni, drobiu, królików,
- inseminacja krów i jałowic.

Źródła danych

Sprawozdania GUS: R-09A, R-KSRA, R-CzSR (zebrane w badaniu 1.45.05), R-09U, R-09W, X-S1, X-S4, oceny rzeczoznawców wojewódzkich, szacunki własne GUS, sprawozdanie RRW-17 Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wewnętrzny system informacyjny Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności w zakresie sekcji A dział 01 grupy: 01.1 - uprawy rolne, warzywnictwo, ogrodnictwo, 01.2 - chów i hodowla zwierząt, 01.3 - uprawy rolne połączone z chowem zwierząt (działalność mieszana) oraz w zakresie sekcji B, tj. rybołówstwo w wodach śródlądowych, działalność gospodarstw rybackich i wylęgarni ryb (dział 05, klasy 05.01 i 05.02); niezależnie od zaklasyfikowania działalności, jeżeli w okresie sprawozdawczym prowadzony był chów bydła i/ lub owiec i/ lub drobiu i/ lub kóz i/ lub koni	R-09A - sprawozdanie o stanie pogłowia bydła, owiec, kóz, koni i drobiu w (czerwcu, grudniu) oraz produkcji zwierzęcej w okresie sprawozdawczym; metoda pełna ¹⁾	dwa razy w roku do 7 dnia roboczego czerwca i grudnia 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
indywidualne gospodarstwa rolne, działki rolne, osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nieposiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha, wylosowane do próby z operatu gospodarstw indywidualnych utrzymujących bydło, owce i drób	R-KSRA - badanie pogłowia bydła, owiec i drobiu (w czerwcu, grudniu) oraz produkcji zwierzęcej; metoda reprezentacyjna (0,5%) ²⁾	dwa razy w roku, do 5 lipca 2003 r. z danymi za I półrocze i do 13 grudnia 2003 r. z danymi za II półrocze	ankieterowi statystycznemu w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa wylosowanego do badania
korespondenci rolni	X-S4 nr 2 - obrót stada	raz w roku,	GUS

	drobiu; metoda doboru celowego ²⁾	15 lutego 2004 r. - dane za rok 2003	
	X-S4 nr 3 - obrót stada zwierząt gospodarskich; metoda doboru celowego ²⁾	raz w roku, 15 marca 2004 r. - dane za rok 2003	GUS
	X-S1 nr 6 - ubój zwierząt w gospodarstwie; metoda doboru celowego ²⁾	raz w roku, 15 czerwca 2003 r. z danymi za I półrocze 2003 r.	GUS
	X-S1 nr 1-12 - nieśność kur; metoda doboru celowego ²⁾	raz w miesiącu, 15 każdego miesiąca 2003 r.	GUS
	X-S1 nr 6,11 - strzyża owiec; metoda doboru celowego ²⁾	dwa razy w roku, 15 czerwca 2003 r. z danymi za I półrocze i 15 listopada 2003 r. z danymi za II półrocze	GUS
	X-S1 nr 5 - wypęd bydła na pastwiska; metoda doboru celowego ²⁾	raz w roku, 15 maja 2003 r.	GUS
	X-S1 nr 11 - spęd bydła z pastwisk; metoda doboru celowego ²⁾	raz w roku, 15 listopada 2003 r.	GUS
	X-S1 nr 1-12 - mleczność krów; metoda doboru celowego ²⁾	raz w miesiącu, 15 każdego miesiąca 2003 r.	GUS
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, a także osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie przemysłowego uboju zwierząt gospodarskich	R-09U - sprawozdanie o wielkości ubojów zwierząt gospodarskich; metoda pełna ¹⁾	raz w miesiącu do 7 dnia roboczego po każdym miesiącu sprawozdawczym	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, a także osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie wylęgów drobiu	R-09W - sprawozdanie o wylęgach drobiu; metoda pełna ¹⁾	raz w miesiącu - do 7 dnia roboczego po miesiącu sprawozdawczym	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie pozyskiwania, konfekcjonowania,	RRW-17 - sprawozdanie z inseminacji krów i jałowic; metoda pełna ¹⁾	raz na kwartał do 7 dnia roboczego po każdym kwartale sprawozdawczym	urząd wojewódzki w województwie, na którego terenie podmiot otrzymał zezwolenie na prowadzenie działalności

przechowywania i dostarczania nasienia buhajów			
urzędy wojewódzkie	RRW-17 - sprawozdanie z inseminacji krów i jałowic; metoda pełna ¹⁾	14 dni po zakończeniu każdego kwartału	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-17 - sprawozdanie z inseminacji krów i jałowic ¹⁾	30 dni po zakończeniu każdego kwartału	GUS
Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt	dane z wewnętrznego systemu informacyjnego dotyczące hodowli zarodowej bydła ¹⁾	raz w roku do 28 czerwca 2004 r. - dane za 2003 r.	GUS
Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Pogłowie zwierząt gospodarskich według gatunków i grup wiekowo-użytkowych (poza trzodą chlewną), produkcja zwierzęca (żywiec, mleko, jaja, wełna) - kraj, województwa, sektory w podziale na formy własności oraz organizacyjno-prawne.</p> <p>Informacje sygnałowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Pogłowie zwierząt gospodarskich według stanu w czerwcu 2003 r.” - sierpień 2003 r., - „Fizyczne rozmiary produkcji zwierzęcej w 2003 r.” - wrzesień 2004 r., - „Pogłowie zwierząt gospodarskich według stanu w grudniu 2003 r.” - styczeń 2004 r., - Tablice wynikowe (wydruk), dane ostateczne - ok. 8 tyg. po okresie sprawozdawczym, - „Zwierzęta gospodarskie w 2003 r.” - maj/czerwiec 2004 r., - „Użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich w 2003 r.” - listopad 2003 r., - „Rolnictwo w I półroczu 2003 r.” - wrzesień /październik 2003 r., - „Rolnictwo w 2003 r.” - maj /czerwiec 2004 r., - informacja KCHZ z zakresu hodowli zarodowej bydła w 2003 r. - czerwiec 2004 r., - informacja Instytutu Zootechniki z zakresu inseminacji bydła - marzec 2004 r., - kwestionariusz FAO - dane przekazywane natychmiast po otrzymaniu makiet tablic, - tablice EUROSTAT - pogłowie bydła odpowiednio z badania czerwcowego i grudniowego - wrzesień 2003 r. oraz luty 2004 r. - dane wstępne; październik 2003 r. oraz kwiecień 2004 r. - dane ostateczne; pogłowie owiec (badanie grudniowe) - marzec 2004 r. - dane wstępne; kwiecień 2004 r. - dane ostateczne; pogłowie kóz (badanie czerwcowe) - marzec 2004 r. - dane wstępne; kwiecień 2004 r. - dane ostateczne. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
1 855 335 zł - budżet GUS			
16 600 zł - budżet MRiRW			

30) poz. 1.45.10(111) Pogłowie i produkcja trzody chlewnej otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.45.10(111) Pogłowie i produkcja trzody chlewnej Badanie stałe Prezes GUS Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p>	<p>Zakres podmiotowy Indywidualne gospodarstwa rolne, działki rolne, osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nieposiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha, gospodarstwa rolne państwowe, spółdzielcze, spółek sektora publicznego i prywatnego, jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty prowadzące chów trzody chlewnej oraz zajmujące się hodowlą i reprodukcją trzody; prowadzące działalność w zakresie pozyskiwania, konfekcjonowania, przechowywania i dostarczania nasienia knurów; ubojnie, rzeźnie oraz pozostałe podmioty prowadzące działalność związaną z przemysłowym ubojem trzody chlewnej.</p> <p>Zakres przedmiotowy - ilościowy stan pogłowia trzody chlewnej według wagi, płci i kierunku użytkowania wraz z elementami obrotu stada, - szacunki produkcji żywca rzeźnego wieprzowego, - informacje o zwierzętach wpisanych do ksiąg zwierząt zarodowych według płci, - informacje o wielkości przemysłowych ubojów trzody chlewnej, - inseminacja loch.</p> <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: R-09B, R-KSRB, R-CzSR (zebrane w badaniu 1.45.05), R-09U, X-S1, X-S4, szacunki własne GUS; sprawozdania MRiRW: RRW-18, RRW-24, wewnętrzny system informacyjny Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt.</p>			
	<p>Podmioty przekazujące dane statystyczne</p>	<p>Forma przekazania danych</p>	<p>Częstotliwość i termin</p>	<p>Miejsce przekazania danych</p>
	<p>3</p>	<p>4</p>	<p>5</p>	<p>6</p>
	<p>osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności w zakresie sekcji A dział 01 grupy: 01.1 - uprawy rolne, warzywnictwo, ogrodnictwo, 01.2 - chów i hodowla zwierząt, 01.3 - uprawy rolne połączone z chowem zwierząt (działalność mieszana) oraz w zakresie sekcji B, tj. rybołówstwo w wodach śródlądowych, działalność gospodarstw rybackich i wylęgarni ryb (dział 05, klasy 05.01 i 05.02); niezależnie od zaklasyfikowania działalności, jeżeli w okresie sprawozdawczym prowadzony był chów trzody chlewnej</p>	<p>R-09B - sprawozdanie o stanie pogłowia trzody chlewnej (w kwietniu, sierpniu, grudniu) oraz produkcji żywca wieprzowego w okresie sprawozdawczym; metoda pełna¹⁾</p>	<p>trzy razy w roku, do 7 dnia roboczego kwietnia, sierpnia i grudnia 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>

	indywidualne gospodarstwa rolne, działki rolne, osoby fizyczne będące właścicielami zwierząt gospodarskich, nieposiadające użytków rolnych lub posiadające użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha, wylosowane do próby z operatu gospodarstw indywidualnych utrzymujących trzodę chlewną	R-KSRB - badanie pogłowia trzody chlewnej w (kwietniu, sierpniu, grudniu) oraz produkcji żywca wieprzowego dział 1; metoda reprezentacyjna (0,5%) ²⁾ Informacje dodatkowe metoda reprezentacyjna (0,5%) ²⁾ : -powierzchnia zasiewów, -okresowa ocena stanu upraw - dział 2, -powierzchnia zasiewów, -produkcja podstawowych upraw rolnych - dział 3, -powierzchnia zasiewów - dział 4	trzy razy w roku do 12 kwietnia, do 12 sierpnia i do 13 grudnia 2003 r. raz w roku do 12 kwietnia 2003 r. raz w roku do 12 sierpnia 2003 r. raz w roku do 13 grudnia 2003 r. raz w roku, 15 kwietnia 2003 r. raz w roku, 15 marca 2004 r. - dane za rok 2003 raz w roku, 15 czerwca z danymi za I półrocze 2003 r. raz w miesiącu, 15 każdego miesiąca 2003 r. raz w roku, 15 lutego 2004 r. - dane za rok 2003 dwa razy w roku, 15 lipca 2003 r. - dane za I półrocze 2003 r., 15 stycznia 2004 r. - dane za II półrocze 2003 r.	ankieterowi statystycznemu w miejscu zamieszkania użytkownika gospodarstwa wylosowanego do badania;
korespondenci rolni		X-S1 nr 4 - stan loch (macior) i loszek reprodukcyjnych; metoda doboru celowego ²⁾ X-S4 nr 3 - obrót stada zwierząt gospodarskich; metoda doboru celowego ²⁾ X-S1 nr 6 - ubój zwierząt w gospodarstwie; metoda doboru celowego ²⁾ X-S1 nr 1-12 - krycie loch; metoda doboru celowego ²⁾ X-S1 nr 2 - płodność i plenność macior; metoda doboru celowego ²⁾ X-S1 nr 1, 7 - wiek i waga ubijanej trzody chlewnej; metoda doboru celowego ²⁾		GUS GUS GUS GUS GUS GUS

osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie przemysłowego uboju trzody chlewnej	R-09U - sprawozdanie o wielkości ubojów zwierząt gospodarskich w miesiącu; metoda pełna ¹⁾	raz w miesiącu do 7 dnia roboczego po każdym miesiącu sprawozdawczym	urząd statystyczny w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne, osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie pozyskiwania, konfekcjonowania, przechowywania i dostarczania nasienia knurów	RRW-18 - sprawozdanie z inseminacji loch; metoda pełna ¹⁾	raz na kwartał do 7 dnia roboczego po każdym kwartale sprawozdawczym	urząd wojewódzki w województwie, na terenie którego podmiot otrzymał zezwolenie na prowadzenie działalności
urzędy wojewódzkie	RRW-18 - sprawozdanie z inseminacji loch; metoda pełna ¹⁾	14 dni po zakończeniu każdego kwartału	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-18 - sprawozdanie z inseminacji loch ¹⁾	30 dni po zakończeniu każdego kwartału	GUS
starostwa	RRW-24 - sprawozdanie ze stanu knurów w punktach kopulacyjnych; metoda pełna ¹⁾	dwa razy w roku do 7 dnia roboczego lipca za I półrocze 2003 r. i do 7 dnia roboczego stycznia 2004 r. za II półrocze 2003 r.	urząd wojewódzki w województwie, na terenie którego ma siedzibę podmiot przekazujący dane
urzędy wojewódzkie	RRW-24 - sprawozdanie ze stanu knurów w punktach kopulacyjnych - zestawienie zbiorcze ¹⁾	14 dni po półroczu	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	RRW-24 - sprawozdanie ze stanu knurów w punktach kopulacyjnych ¹⁾	30 dni po półroczu	GUS
Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt	dane z wewnętrznego systemu informacyjnego dotyczące hodowli zarodowej trzody chlewnej ¹⁾	raz w roku, do 28 czerwca 2004 r. - dane za 2003 r.	GUS

Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania	
7	
<p>Pogłowie trzody chlewnej według grup wagowo-użytkowych, produkcja żywca i mięsa wieprzowego, urodzenia prosiąt, padnięcia trzody chlewnej - kraj, województwa, sektory w podziale na formy własności oraz organizacyjno-prawne.</p> <p>- Informacje sygnałowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pogłowie trzody chlewnej według stanu w końcu marca 2003 r. - maj 2003 r., - Pogłowie trzody chlewnej według stanu w końcu lipca 2003 r. - wrzesień 2003 r., - Pogłowie trzody chlewnej według stanu w końcu listopada 2003 r. - styczeń 2004 r., - Fizyczne rozmiary produkcji zwierzęcej w 2003 r. - wrzesień 2004 r., <p>- Tablice wynikowe (wydruk), dane ostateczne - ok. 8 tyg. po okresie sprawozdawczym,</p> <p>- „Zwierzęta gospodarskie w 2003 r.” - maj/czerwiec 2004 r.,</p> <p>- „Użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich w 2003 r.” - listopad 2003 r.,</p> <p>- „Rolnictwo w I półroczu 2003 r.” - wrzesień /październik 2003 r.,</p> <p>- „Rolnictwo w 2003 r.” - maj /czerwiec 2004 r.,</p> <p>- Informacja KCHZ z zakresu hodowli zarodowej trzody chlewnej w 2003 r. - czerwiec 2004 r.,</p> <p>- Informacja Instytutu Zootechniki z zakresu stanu knurów oraz inseminacji trzody chlewnej - marzec 2004 r.,</p> <p>- Kwestionariusz FAO - dane przekazywane natychmiast po otrzymaniu makiet tablic,</p> <p>- Tablice EUROSTAT - pogłowie trzody chlewnej odpowiednio z badania kwietniowego, sierpniowego i grudniowego - czerwiec i październik 2003 r. oraz luty 2004 r. - dane wstępne; sierpień i grudzień 2003 r. oraz kwiecień 2004 r. - dane ostateczne.</p>	
Koszty i sposób finansowania	
8	
1 485 346 zł - budżet GUS	
16 600 zł - budżet MRiRW	

31) poz. 1.45.13(114) Środki produkcji w rolnictwie otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
<p>1.45.13(114) Środki produkcji w rolnictwie Badanie stałe Prezes GUS Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p>	<p>Zakres podmiotowy Gospodarstwa: indywidualne, państwowe, spółdzielcze, spółki sektora publicznego oraz prywatnego i inne podmioty, które są użytkownikami użytków rolnych. Producenci i importerzy środków produkcji dla rolnictwa.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - poziom zużycia nawozów w przeliczeniu na czysty składnik w podziale na azotowe, fosforowe i potasowe oraz poziom zużycia nawozów wapniowych pod zbiory danego roku: -ogółem, -w przeliczeniu na 1 ha użytków rolnych, - dostawy środków ochrony roślin w jednostkach naturalnych i wartościowo, - dostawy pasz treściwych w jednostkach naturalnych i wartościowo, - dostawy nawozów w jednostkach naturalnych i wartościowo oraz produkcja, import i eksport wybranych maszyn i urządzeń dla rolnictwa w jednostkach naturalnych. <p>Źródła danych Sprawozdania GUS: R-03, X-S4, G-04, H-02n, H-02p, wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdań: X-S1, P-01 (omówionego w badaniu 1.46.04) oraz Systemu Informacyjnego SAD opartego na Jednolitym Dokumentie Administracyjnym SAD (omówiony w badaniu 1.51.01); oceny, opinie i szacunki rzeczoznawców oraz szacunki własne.</p>			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne prowadzące działalność zaklasyfikowaną według PKD do działalności	R-03 - sprawozdanie o zużyciu i zapasach nawozów mineralnych i wapniowych za rok gospodarczy; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 26 lipca 2003 r. za rok gospodarczy od 1 lipca 2002 r. do 30 czerwca 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

<p>w zakresie sekcji A dział 01.1 - uprawy rolne, warzywnictwo, ogrodnictwo, 01.2 - chów i hodowla zwierząt, 01.3 – uprawy rolne połączone z chowem zwierząt (działalność mieszana) i niezależnie od zaklasyfikowania według PKD jeżeli powierzchnia użytków rolnych przekracza 1ha indywidualne gospodarstwa rolne o powierzchni użytków rolnych 50 ha i więcej</p>		<p>raz w roku do 5 lipca 2003 r.</p>	<p>ankieterowi statys- tycznemu w miejscu zamieszkania użyt- kownika gospodar- stwa rolnego</p>
<p>korespondenci rolni</p>	<p>X-S4 nr 4 - zużycie nawozów mineralnych i wapniowych za rok gospodarczy; metoda doboru celowego²⁾</p>	<p>raz w roku, 15 czerwca 2003 r. z danymi za rok gospo- darczy od 1 lipca 2002 r. do 30 czerwca 2003 r.</p>	<p>GUS</p>
<p>producenci środków ochrony roślin, importerzy środków ochrony roślin</p>	<p>G-04 - sprawozdanie o obrocie środkami ochrony roślin; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku, do 9 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>producenci nawozów, importerzy nawozów</p>	<p>H-02n - sprawozdanie o dostawach nawozów dla rolnictwa przez jednostki produkcyjne oraz importerów; metoda pełna¹⁾</p>	<p>dwa razy w roku, do 17 lipca 2003 r. z danymi za I półrocze, do 15 stycznia 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>producenci pasz, importerzy pasz</p>	<p>H-02p - sprawozdanie o dostawach pasz dla rolnictwa przez jednostki produkcyjne oraz importerów; metoda pełna¹⁾</p>	<p>dwa razy w roku, do 17 lipca 2003 r. z danymi za I półrocze, do 15 stycznia 2004 r. z danymi za rok 2003</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Poziom zużycia grup nawozów mineralnych, tj. azotowych, fosforowych i potasowych oraz nawozów wapniowych z wyodrębnieniem grupy nawozów wapniowo-magnezowych - kraj, województwa, sektory własności i formy prawno-organizacyjne gospodarstw rolnych. Grupy środków ochrony roślin i poszczególne preparaty pod kątem zawartości substancji aktywnej, w jednostkach naturalnych - kraj. Nawozy mineralne, wapniowe, pasze w jednostkach naturalnych i wartościowo - ogółem kraj. Wybrane maszyny i urządzenia dla rolnictwa w jednostkach naturalnych - ogółem kraj.</p> <p>- „Rolnictwo w I półroczu 2003 r.” - wrzesień /październik 2003 r., - „Rolnictwo w 2003 r.” - maj /czerwiec 2004 r., - „Środki produkcji w rolnictwie w 2003 r.” - listopad 2004 r., - tablice wynikowe (wydruk) - 50 dni po okresie sprawozdawczym, - „Gospodarka materiałowa w 2003 r.” - wrzesień 2004 r.</p>			
Koszty i sposób finansowania			
8			
<p>459 152 zł - budżet GUS</p>			

32) w poz. 1.45.19(117) Bilanse produktów rolniczych
w rubryce 2:

a) skreśla się wyraz „R-KR,“,
b) rubryka 8 otrzymuje brzmienie:

Koszty i sposób finansowania
8
276 766 zł - budżet GUS

33) poz. 1.45.20(118) Ocena sytuacji produkcyjno-rynkowej w rolnictwie otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
1.45.20(118) Ocena sytuacji produkcyjno- rynkowej w rolnictwie Badanie stałe Prezes GUS	Zakres podmiotowy Podmioty gospodarcze prowadzące działalność rolniczą (niezależnie od ich zakwalifikowania według PKD) oraz prowadzące skup produktów rolnych objęte badaniami GUS 1.45. Zakres przedmiotowy Opracowanie wtórne w zakresie: - czynników warunkujących rozwój rolnictwa, w tym m.in. zmian w użytkowaniu ziemi i strukturze gospodarstw rolnych, powierzchni zasiewów, warunków agrometeorologicznych i ich wpływu na przebieg wegetacji i stan upraw rolnych, wysokości plonów, wielkości zasobów paszowych i liczebności zwierząt gospodarskich oraz funkcjonowania rynku produktów rolnych, dostępności i zużycia środków produkcji, a także poziomu cen, ich relacji i opłacalności produkcji, - wyników produkcyjno-ekonomicznych rolnictwa w ujęciu globalnym (produkcja globalna, końcowa i towarowa) ze szczegółowym określeniem wielkości zbiorów i podaży produktów roślinnych, tendencji zmian w pogłowiu zwierząt gospodarskich wraz z prognozami jego rozwoju, poziomu produkcji i podaży rynkowej produktów zwierzęcych oraz zamierzeń rolników w tym zakresie, - oceny sytuacji w rolnictwie przez społecznych korespondentów rolnych. Źródła danych X-S1, wtórne wykorzystanie danych z badań rolniczych prowadzonych przez GUS (na formularzach R-... i X-S... zebranych w badaniach: 1.45.03, 1.45.05 ÷ 10; 1.45.12, 1.45.13 i 1.45.18), wtórne wykorzystanie danych opracowanych w badaniach 1.64.01 i 1.64.02; informacje i opracowania: Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, Agencji Rynku Rolnego.			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	korespondenci rolni	X-S1 nr 2, 11 - Ocena sytuacji w rolnictwie; metoda doboru celowego ²⁾	dwa razy w roku, 15 lutego 2003 r., 15 listopada 2003 r.	GUS
	Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej	biuletyn miesięczny „Rynek Rolny”	miesiąc	GUS
		raporty rynkowe tematyczne	2 razy w roku od marca do czerwca i od października do grudnia 2003 r.	GUS
	Agencja Rynku Rolnego	miesięczny biuletyn informacyjny	miesiąc	GUS

Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania
7
<p>Wyniki produkcyjne rolnictwa na tle kształtowania się warunków ekonomiczno-produkcyjnych i zużycia środków produkcji wraz z bieżącą oceną sytuacji w rolnictwie w zakresie: wpływu warunków agrometeorologicznych na przebieg wegetacji i stan upraw rolnych, zaopatrzenia w środki produkcji, kształtowania się cen i opłacalności produkcji, zmian w pogłowie zwierząt gospodarskich oraz podaży produktów rolnych na rynek - w skali kraju, z uwzględnieniem podziałów organizacyjnych i terytorialnych stosowanych w poszczególnych tematach.</p> <p>- Ocena sytuacji w rolnictwie do „Informacji o sytuacji gospodarczej kraju” - od lutego do grudnia 2003 r., styczeń 2004 r., - „Rolnictwo w I półroczu 2003 r.” - wrzesień /październik 2003 r., - Tablice wynikowe dotyczące oceny sytuacji w rolnictwie przez społecznych korespondentów rolnych - marzec, grudzień 2003 r., - „Rolnictwo w 2003 r.” - maj /czerwiec 2004 r.</p>
Koszty i sposób finansowania
8
151 052 zł -budżet GUS

- 34) w poz. 1.45.23(119) Zagospodarowanie lasu i zarzewienia:
a) w rubryce 2 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”,
b) w rubryce 3 wyrazy „zarządów gmin” zastępuje się wyrazami „wójtów (burmistrzów, prezydentów miast)”;
- 35) w poz. 1.45.24(120) Użytkowanie lasu w rubryce 2 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;
- 36) w poz. 1.45.32(125) Opracowania i analizy powszechnego spisu rolnego w 2002 r. w rubryce 7 pierwsze i drugie tiret otrzymują brzmienie:
„— Powszechny Spis Rolny 2002 — Raport z wyników — czerwiec 2003 r.,
— Powszechny Spis Rolny 2002 — Użytkowanie gruntów, powierzchnia zasiewów i pogłowie zwierząt gospodarskich — czerwiec 2003 r.,”;
- 37) w poz. 1.46.04(129) Produkcja wyrobów przemysłowych w rubryce 7 skreśla się wyrazy „— „Zmiany w strukturze własnościowej przedsiębiorstw i produkcji przemysłowej w latach 2002-2003” — grudzień 2004 r.,”;
- 38) w poz. 1.47.04(135) Pozwolenia wydane na budowę i efekty działalności budowlanej:
a) w rubryce 3 wyrazy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;

b) rubryka 7 otrzymuje brzmienie:

Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania
7
<p>Liczba mieszkań w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych, na których budowę lub rozbudowę wydano pozwolenia, łącznie z liczbą mieszkań mających powstać w wyniku przebudowy pomieszczeń niemieszkalnych, na której realizację wydano pozwolenia - miesiąc.</p> <p>Wydane pozwolenia (decyzje ostateczne) na budowę nowych budynków (budynki mieszkalne - liczba budynków, liczba mieszkań i ich powierzchnia użytkowa; budynki o innym przeznaczeniu niż mieszkalne - liczba budynków, kubatura, liczba mieszkań), w tym budynków mieszkalnych realizowanych przez inwestorów indywidualnych - według rodzajów budynków i województw, pozwolenia (decyzje ostateczne) na budowę innych obiektów budowlanych niż budynki oraz rozbudowę budynków mieszkalnych i przebudowę pomieszczeń niemieszkalnych na mieszkania - według województw - kwartał.</p> <p>Budynki mieszkalne oddane do użytku: liczba mieszkań, liczba izb, powierzchnia użytkowa mieszkań, kubatura, technologia wznoszenia; mieszkania oddane do użytku - według województw, podregionów (NTS3), miast, gmin, powiatów, form budownictwa; kubatura budynków o innym przeznaczeniu niż mieszkalne oddanych do użytku - według województw, podregionów (NTS3), gmin, powiatów; liczba wydanych pozwoleń na realizację mieszkań; liczba mieszkań, których realizację rozpoczęto - według form budownictwa, województw, podregionów (NTS3), powiatów.</p> <p>Cena 1 m² powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego przekazanego do użytku w poszczególnych kwartałach.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Informacje bieżące - wyniki wstępne - „Mieszkania oddane do użytku” - miesiąc, Internet, - „Budownictwo mieszkaniowe” - kwartał, czerwiec, wrzesień, grudzień 2003 r., marzec 2004 r., - „Budownictwo - wyniki działalności w 2003 r.” - lipiec 2004 r., - Biuletyn - OECD - miesiąc, kwartał, - Komunikat Prezesa GUS w sprawie ceny 1 m² powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego - trzecia dekada drugiego miesiąca po każdym kwartale, - Dane dla organizacji międzynarodowych (w zależności od potrzeb).

39) poz. 1.48.01(138) Transport kolejowy otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.48.01(138) Transport kolejowy Badanie stałe Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Spółki PKP, Polskie Linie Kolejowe i inne podmioty posiadające koncesje na transport kolejowy, Dyrekcja „Metro Warszawskie”.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - sieć kolejowa - długość budowlana linii kolejowych według województw, z wydzieleniem z ogólnej długości linii dwu- i więcej torowych oraz linii zelektryfikowanych; długość torów z wydzieleniem zelektryfikowanych, długość linii w podziale na rodzaje ruchu oraz w podziale na rodzaje napięcia na sieci, - tabor kolejowy – ilostan inwentarzowy (z wydzieleniem handlowego) i czynny według rodzajów taboru, - praca taboru kolejowego według kolei i rodzajów trakcji – brutto tonokilometry, netto tonokilometry, pociągokilometry według rodzajów pociągów, lokomotywokilometry, z wydzieleniem służby manewrowej, wagonokilometry wagonów towarowych w podziale na ładowne i próżne, wagonokilometry wagonów pasażerskich i bagażowych, - przewozy ładunków - wielkość przewozów ładunków w tonach i tonokilometrach według grup ładunków, kierunków komunikacji, z wyodrębnieniem przewozów według rodzaju przesyłek, przewozów według stref odległości w komunikacji wewnętrznej oraz przewozów ładunków eksportowanych i importowanych według grup ładunków, krajów ich przeznaczenia i pochodzenia, przewozów ładunków tranzytowych według grup ładunków,

- krajów załadunku i wyładunku; przewozów kombinowanych według kierunków komunikacji w podziale na przewozy pojazdów samochodowych (z towarzyszeniem kierowcy i bez), naczeł, wymiennych nadwozi samochodowych, kontenerów według typów,
- przewozy pasażerów - liczba przewiezionych pasażerów i praca przewozowa w pasażero-kilometrach według rodzajów biletów i taryf, rodzajów pociągów, klas wagonów, rodzajów komunikacji, z wydzieleniem przewozów w wagonach sypialnych oraz kuszetkach, przewozy pasażerów w komunikacji międzynarodowej według krajów przyjazdu i wyjazdu pasażerów w podziale na klasy wagonów,
 - długość linii metra (w km), liczba stacji metra, wagony metra (czołowe i pośrednie) - ich liczba i nominalna pojemność, przeciętna dzienna liczba wagonów metra, wagonokilometry metra, liczba przewiezionych pasażerów metrem.

Źródła danych

Dane wewnętrznego systemu informacyjnego spółki PKP, Polskich Linii Kolejowych i innych podmiotów transportu kolejowego, dane systemu ewidencyjnego Dyrekcji „Metro Warszawskie”.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
Spółki PKP i inne podmioty posiadające koncesje na wykonywanie transportu kolejowego	PKP-1 - zestawienie tabelaryczne z danymi o działalności eksploatacyjnej transportu kolejowego; metoda pełna ¹⁾ PKP-2 - zestawienie tabelaryczne z danymi o przewozach ładunków transportem kolejowym; metoda pełna ¹⁾ PKP-2a - zestawienie tabelaryczne z danymi o przewozach ładunków w komunikacji międzynarodowej transportem kolejowym; metoda pełna ¹⁾ PKP-3 - zestawienie tabelaryczne z danymi o przewozach pasażerów transportem kolejowym; metoda pełna ¹⁾ PKP-3a - zestawienie tabelaryczne z danymi o przewozach pasażerów w komunikacji międzynarodowej transportem kolejowym; metoda pełna ¹⁾ PKP-4 - zestawienie tabelaryczne z danymi o pracy taboru kolejowego; metoda pełna ¹⁾	raz w miesiącu do 6 dnia roboczego po miesiącu sprawozdawczym raz w kwartale do 35 dnia kalendarzowego po kwartale raz w roku do 30 marca 2004 r. z danymi za rok 2003 raz w roku do 25 marca 2004 r. z danymi za rok 2003 raz w roku do 30 czerwca 2004 r. z danymi za rok 2003 raz w roku do 15 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS GUS GUS GUS GUS GUS
Polskie Linie Kolejowe, spółki PKP i inne podmioty posiadające koncesje na transport kolejowy	PKP-5 - zestawienie tabelaryczne z danymi o sieci kolejowej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 30 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS

Spółki PKP i inne podmioty posiadające koncesje na transport kolejowy	PKP-6 - zestawienie tabelaryczne z danymi o taborze kolejowym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 15 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Dyrekcja „Metro Warszawskie”	MT-1 - zestawienie tabelaryczne z danymi o działalności metra ¹⁾	raz w roku do 28 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Sieć kolejowa według województw, tabor kolejowy według rodzajów taboru, praca według rodzajów trakcji, przewozy ładunków według rodzajów przesyłek, kierunków komunikacji, grup ładunków, stref odległości; przewozy ładunków eksportowanych i importowanych według grup ładunków, krajów pochodzenia i przeznaczenia ładunków; przewozy ładunków tranzytowych według grup ładunków, krajów załadunku i wyładunku, przewozy kombinowane według kierunków komunikacji w podziale na przewozy pojazdów samochodowych, naczep, wymiennych nadwozi samochodowych, kontenerów według typów; przewozy pasażerów według rodzajów biletów, rodzajów taryf, rodzajów pociągów, klas wagonów, a w komunikacji międzynarodowej według krajów i klas wagonów.</p> <p>Długość linii metra, liczba wagonów, liczba miejsc w wagonach, wagonokilometry, przewozy pasażerów.</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Transport - wyniki działalności w 2003 r.” - sierpień 2004 r., - „CESTAT Statistical Bulletin” - lipiec, październik 2003 r., styczeń, kwiecień 2004 r., - Roczny kwestionariusz transportowy EKG ONZ, EUROSTAT-u i EKMT (Europejska Konferencja Ministrów Transportu), - Dane dla organizacji międzynarodowych. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
64 800 zł - budżet GUS			

40) poz. 1.48.02(139) Transport drogowy otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.48.02(139) Transport drogowy Badanie stałe Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Ministerstwo Infrastruktury, organy rejestrujące pojazdy, podmioty transportu samochodowego towarowego zarobkowego, podmioty posiadające tabor samochodowy ciężarowy eksploatowany jako transport gospodarczy, podmioty prowadzące komunikację miejską i zamiejską, organy udzielające licencji i zezwoleń na transport drogowy.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - sieć drogowa – długość dróg miejskich i zamiejskich według kategorii dróg (krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne) oraz rodzajów nawierzchni, z wydzieleniem dróg dwu - i więcej jezdniowych, ekspresowych i autostrad, liczba i długość obiektów mostowych według rodzajów, wydatki na drogi i obiekty mostowe według zakresów rzeczowych; dane o sieci dla dróg krajowych i wojewódzkich według województw, dla dróg powiatowych - według powiatów, dla dróg gminnych według gmin, - pojazdy samochodowe, ciągniki rolnicze, przyczepy i naczepy zarejestrowane - pojazdy wg stanu w dniu 31 XII, pojazdy zarejestrowane w roku sprawozdawczym po raz pierwszy na terytorium Polski w podziale na: samochody osobowe (liczba pojazdów wg grup dopuszczalnej masy całkowitej, wg rodzajów stosowanego paliwa i pojemności silnika), autobusy (liczba autobusów wg podrodzajów, wg rodzajów stosowanego paliwa, pojemność autobusów), trolejbusy (liczba i pojemność), samochody ciężarowe (liczba pojazdów wg grup ładowności, wg rodzajów stosowanego paliwa, wg wybranych podrodzajów i przeznaczenia, ładowność pojazdów w podziale na grupy ładowności, dopuszczalna masa całkowita), motorowery (liczba pojazdów), motocykle (liczba pojazdów, z wydzieleniem motocykli o pojemności silnika 125 cm³ i mniejszej), ciągniki siodłowe (liczba ciągników z wydzieleniem pojazdów na benzynę), ciągniki balastowe (liczba ciągników z wydzieleniem pojazdów na benzynę),

- samochody specjalne (liczba pojazdów), ciągniki rolnicze (liczba ciągników z wydzieleniem kołowych), naczepy ciężarowe (liczba i ładowność pojazdów w podziale na grupy ładowności, liczba naczep wg podrodzajów, dopuszczalna masa całkowita), naczepy specjalne (liczba naczep), przyczepy ciężarowe (liczba i ładowność pojazdów w podziale na grupy ładowności, liczba przyczep wg podrodzajów, dopuszczalna masa całkowita), przyczepy specjalne (liczba pojazdów), przyczepy ciężarowe rolnicze (liczba pojazdów, ładowność i dopuszczalna masa całkowita); liczba pojazdów wg stanu w dniu 31 XII w podziale na grupy wiekowe (samochody osobowe, samochody ciężarowe, autobusy, trolejbusy, ciągniki siodłowe, ciągniki balastowe), liczba pojazdów nowych zarejestrowanych po raz pierwszy na terytorium Polski w poszczególnych kwartałach w podziale na miesiące (samochody osobowe, samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe, autobusy i trolejbusy),
- wyciąg z informacyjnej bazy danych o pojazdach według stanu w dn. 30 września 2003 r. (w formie dbf) dot. samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych oraz autobusów (dane imienne) zawierający: cechy adresowe właściciela (posiadacza) pojazdu, numer identyfikacyjny REGON, numer rejestracyjny, ładowność (dla autobusów liczba miejsc), dopuszczalną masę całkowitą, liczbę osi, podrodzaj pojazdu, przeznaczenie, rodzaj paliwa, rok produkcji oraz aktualizacja kwartalna dot. nowo zarejestrowanych i wyrejestrowanych pojazdów oraz z tytułu wszelkich zmian dot. cech adresowych właściciela (posiadacza) pojazdu,
 - w zakresie transportu towarowego zarobkowego: dla jednostek, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej: tabor samochodowy ciężarowy (szt. i ładowność) według grup ładowności i rodzajów taboru z wydzieleniem taboru wykorzystywanego w komunikacji międzynarodowej i dzierżawionego oraz taboru ekologicznego, wozodni pracy i przebieg ogólny pojazdów w komunikacji krajowej i międzynarodowej, przewozy ładunków w komunikacji krajowej w tonach (według rodzajów taboru), w tonokilometrach (dane ogólne), przewozy ładunków w komunikacji międzynarodowej w tonach i tonokilometrach według kierunków komunikacji, z wydzieleniem przewozów w kontenerach; dla podmiotów, w których liczba pracujących nie przekracza 9 osób: tabor samochodowy ciężarowy (szt. i ładowność), przebieg ogólny pojazdów, przewozy ładunków w tonach, w zakresie transportu towarowego gospodarczego: tabor samochodowy ciężarowy (szt. i ładowność) według rodzajów taboru, z wydzieleniem taboru wykorzystywanego do przewozów międzynarodowych i dzierżawionego oraz taboru ekologicznego, wozodni pracy i przebieg ogólny pojazdów w komunikacji krajowej, przewozy ładunków w komunikacji krajowej w tonach z wydzieleniem przewozów zarobkowych, wozodni pracy i przebieg ogólny pojazdów w komunikacji międzynarodowej, przewozy ładunków w komunikacji międzynarodowej w tonach i tonokilometrach według kierunków przewozów, z wydzieleniem przewozów zarobkowych oraz przewozów w kontenerach,
 - w zakresie transportu pasażerskiego:
 - dla komunikacji miejskiej: długość stałych dziennych linii komunikacyjnych (w km) w mieście i na wsi według rodzajów linii (autobusowe, tramwajowe, trolejbusowe), trasy komunikacyjne według miast i zbiorczo dla wsi (w km) według rodzajów tras (autobusowe, tramwajowe, trolejbusowe), stan i eksploatacja taboru według rodzajów taboru - wozy w inwentarzu (liczba i pojemność), z wydzieleniem autobusów przystosowanych do przewozu niepełnosprawnych oraz autobusów ekologicznych, wozy w ruchu, wozokilometry pojazdów według rodzajów taboru, przewozy pasażerów autobusami, tramwajami i trolejbusami, liczba i przebieg taksówek miejskich,
 - dla komunikacji zamiejscowej: liczba i pojemność autobusów własnych i dzierżawionych, z wydzieleniem autobusów wykorzystywanych w komunikacji międzynarodowej oraz autobusów ekologicznych, przewozy pasażerów w pasażerach i pasażerokilometrach w komunikacji krajowej, w podziale na komunikację regularną (z wydzieleniem przewozów za biletami pracowniczymi i szkolnymi) i nieregularną (z wyodrębnieniem przewozów pracowniczych na podstawie umów oraz przewozów wycieczkowych i kolonijnych), przewozy pasażerów w pasażerach i pasażerokilometrach w komunikacji międzynarodowej w podziale na komunikację regularną i nieregularną według krajów, przebieg ogólny autobusów w komunikacji krajowej i międzynarodowej, wozodni pracy autobusów w komunikacji krajowej i międzynarodowej, oferowana praca przewozowa w pasażerokilometrach w komunikacji krajowej i międzynarodowej, linie regularnej komunikacji autobusowej – liczba linii oraz ich długość w km w podziale na linie krajowe i linie międzynarodowe,
 - liczba zezwoleń udzielonych wg stanu w dniu 31 XII na: wykonywanie krajowego zarobkowego przewozu osób wraz z liczbą pojazdów w podziale na przewozy regularne i nieregularne; na wykonywanie przewozu osób taksówkami osobowymi,

- wykaz licencji (koncesji) i zezwoleń na prowadzenie międzynarodowego drogowego transportu towarowego i pasażerskiego - cechy adresowe licencjobiorców wraz z numerami identyfikacyjnymi REGON oraz wykazem pojazdów wraz z numerami rejestracyjnymi, zakresem transportu drogowego, rodzajem przewozów, obszarem przewozów.

Źródła danych

Administracyjny system informacyjny o sieci dróg publicznych Ministerstwa Infrastruktury, sprawozdania GUS: T-03, T-03 r, T-04, T-05, T-06, SG-01, ST-P i ST-W oraz DG-1t (omówione w badaniu 1.61.04) i SP-3 (omówione w badaniu 1.61.05), dane administracyjne Ministerstwa Infrastruktury.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
Ministerstwo Infrastruktury	Administracyjny system informacyjny o sieci dróg publicznych ¹⁾	raz w roku do 28 czerwca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
organy rejestrujące pojazdy	T-03 - sprawozdanie o zarejestrowanych w kwartale nowych pojazdach samochodowych; metoda pełna ¹⁾	raz w kwartale do 50 dni kalendarzowych po kwartale sprawozdawczym,	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
organy rejestrujące pojazdy	T-03 r - sprawozdanie o zarejestrowanych pojazdach samochodowych, ciągnikach rolniczych, przyczepach i naczepach; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 27 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
organy rejestrujące pojazdy	wyciąg z informatycznej bazy danych o pojazdach według stanu w dniu 30 września 2003 r.; metoda pełna ¹⁾	do 31 października 2003 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
organy rejestrujące pojazdy	aktualizacja wyciągu o nowo zarejestrowane i wyrejestrowane pojazdy w IV kwartale 2003 r.; metoda pełna ¹⁾	raz w kwartale do 20 stycznia 2004 r.	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej – w zakresie zarobkowego transportu drogowego towarowego zaliczone do klas PKD: 6021, 6023, 6024	T-04 - sprawozdanie o stanie i pracy taboru samochodowego ciężarowego w transporcie samochodowym zarobkowym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 6 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane

osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne posiadające tabor samochodowy gospodarczy, w których liczba pracujących wynosi 50 osób i więcej zaliczone do działów PKD: 01, 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50-52, 61-64 oraz w zakresie działu 60 do grup PKD 60.1 i 60.3	T-05 - sprawozdanie o taborze i przewozach ładunków w transporcie samochodowym gospodarczym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 6 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej (łącznie z jednostkami i zakładami budżetowymi) oraz osoby fizyczne prowadzące działalność, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej - w zakresie komunikacji miejskiej i zamiejskiej	T-06 - sprawozdanie o pasażerskim transporcie drogowym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 12 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)	SG-01 - statystyka gminy - samorząd/transport; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 2 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
zarządy powiatów (bez miast na prawach powiatu)	ST-P - statystyka powiatu - samorząd/transport; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 2 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
urzędy marszałkowskie	ST-W - statystyka województwa - samorząd/transport; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do dnia 2 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane
Ministerstwo Infrastruktury	wykaz licencji i zezwoleń na prowadzenie międzynarodowego drogowego transportu towarowego i pasażerskiego - według stanu w dniu 31 X 2003 r. ¹⁾	raz w roku do 30 listopada 2003 r.	GUS

Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania	
7	
<p>Sieć drogowa: drogi według województw, kategorii dróg, rodzajów nawierzchni w podziale na drogi miejskie i zamiejskie, obiekty mostowe według rodzajów konstrukcji, województw, kategorii dróg, wskaźnik gęstości dróg na 100 km².</p> <p>Pojazdy samochodowe, ciągniki rolnicze przyczepy i naczepy: rodzaje pojazdów według województw, autobusy według grup pojemności; samochody ciężarowe według grup ładowności, przyczepy i naczepy wg grup ładowności, pojazdy samochodowe wg grup wiekowych, liczba samochodów osobowych, autobusów, samochodów ciężarowych przypadających na 1000 mieszkańców według województw.</p> <p>Przewozy ładunków (w tonach i tonokilometrach) - według form organizacyjnych transportu samochodowego (zarobkowy, gospodarczy); transport zarobkowy - według kryterium wielkości grup jednostek (duże, średnie, małe). Przewozy ładunków w komunikacji międzynarodowej transportem samochodowym (duże i średnie jednostki) - według kierunków komunikacji. Tabor i przebieg taboru - dane dla Polski ogółem.</p> <p>Komunikacja miejska: linie, trasy, stan i eksploatacja taboru według rodzajów w podziale na województwa, formy własności, długość tras w poszczególnych miastach i na wsi ogółem według rodzajów taboru, liczby przedsiębiorstw według form własności, z wydzieleniem podmiotów o liczbie pracujących 50 osób i więcej.</p> <p>Komunikacja zamiejska: przewozy pasażerów w podziale na komunikację krajową i międzynarodową oraz na komunikację regularną (według rodzajów biletów) i nieregularną (według rodzajów usług), dane o przewozach pasażerów przez przedsiębiorstwa PKS według województw; linie regularnej komunikacji autobusowej według województw, rodzajów komunikacji, tabor autobusowy (dane dla Polski ogółem), z wydzieleniem podmiotów o liczbie pracujących 50 osób i więcej.</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Transport - wyniki działalności w 2003 r.” - sierpień 2004 r., - „CESTAT Statistical Bulletin” - lipiec, październik 2003 r.; styczeń, kwiecień 2004 r., - Roczny kwestionariusz transportowy EKG ONZ, EUROSTAT-u i EKMT (Europejska Konferencja Ministrów Transportu), - Dane dla organizacji międzynarodowych. 	
Koszty i sposób finansowania	
8	
740 970 zł - budżet GUS	

41) poz. 1.48.06(141) Poczta i telekomunikacja otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
1.48.06(141) Poczta i telekomunikacja Badanie stałe Prezes GUS	Zakres podmiotowy Operatorzy telekomunikacyjni sieci publicznej, Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty, podmioty świadczące usługi w zakresie poczty. Zakres przedmiotowy W telefonii przewodowej: - liczba i czas połączeń telefonicznych, z wydzieleniem obrotu zagranicznego, - liczba łączy głównych, w tym łączy w dostęпах ISDN, - liczba łączy dzierżawionych, - sieć telefoniczna - informacje o sieci telefonii miejscowej i międzymiastowej, w tym m.in. długość sieci kablowej, z wydzieleniem światłowodowej, i długość sieci napowietrznej, liczba łączy, liczba i pojemność central (w tym międzynarodowych), liczba publicznych aparatów telefonicznych samoinkasujących według rodzajów, - liczba placówek usług telekomunikacyjnych. W radiokomunikacji: - liczba abonentów i sieć (centrale, stacje bazowe) oraz usługi (liczba i czas połączeń) telefonii komórkowej, - liczba stacji radiokomunikacyjnych, sieci radiokomunikacyjnych. W radiodifuzji: - radiofoniczne stacje nadawcze,

- telewizyjne stacje nadawcze i retransmisyjne,
- liczba przęseł linii radiowych,
- długość linii radiowych.

W radiofonii i telewizji kablowej - liczba abonentów sieci kablowych, liczba stacji czołowych, liczba operatorów telewizji kablowej.

W zakresie poczty:

- usługi pocztowe: nadane przesyłki listowe zwykłe i polecone, gazety i czasopisma, paczki i listy wartościowe, przesyłki pocztowe nadane w systemie EMS-Pocztex (usługi kurierskie),
- usługi pozostałe: wpłacone przekazy pocztowe i telegraficzne, przekazy dla wpłat na rachunki bankowe, operacje czekowe i oszczędnościowe banków dokonywane za pośrednictwem poczty,
- liczba placówek pocztowych, nadawczych skrzynek pocztowych i doręczycieli,
- liczba środków transportowych i urządzeń w służbie pocztowej,
- liczba abonentów radia i telewizji.

Źródła danych

Dane wewnętrznego systemu informacyjnego Telekomunikacji Polskiej S.A., operatorów telefonii komórkowej, dane administracyjne Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Poczty, dane wewnętrznego systemu informacyjnego państwowego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej „Poczta Polska” oraz innych podmiotów świadczących usługi w zakresie poczty na podstawie zezwoleń.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
Telekomunikacja Polska S.A.	ŁT-1mp - zestawienie tabelaryczne z danymi o telefonii przewodowej - łączach głównych ¹⁾	raz w miesiącu do 6 dnia roboczego po każdym miesiącu sprawozdawczym	GUS
operatorzy telefonii komórkowej	ŁT-1mk - zestawienie tabelaryczne z danymi o abonentach telefonii komórkowej; metoda pełna ¹⁾	raz w miesiącu do 6 dnia roboczego po każdym miesiącu sprawozdawczym	GUS
Telekomunikacja Polska S.A.	ŁT-1 - zestawienie tabelaryczne z danymi o usługach telekomunikacyjnych i o liczbie jednostek telekomunikacyjnych ¹⁾	raz w roku do 25 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Telekomunikacja Polska S.A.	ŁT-2 – zestawienie tabelaryczne z danymi o liczbie łącz głównych i abonentów telewizji kablowej ¹⁾	raz w roku do 10 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Telekomunikacja Polska S.A.	ŁT-3 – zestawienie tabelaryczne z danymi o liczbie publicznych aparatów telefonicznych samoinkasujących ¹⁾	raz w roku do 27 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Telekomunikacja Polska S.A.	ŁT-4 – zestawienie tabelaryczne z danymi o środkach technicznych w zakresie telekomunikacji ¹⁾	raz w roku do 25 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS

Telekomunikacja Polska S.A.	ŁT-5 – zestawienie tabelaryczne z danymi o środkach technicznych w zakresie radiodifuzji ¹⁾	raz w roku do 10 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
operatorzy telefonii komórkowej	ŁT-10 - zestawienie tabelaryczne z danymi o telefonii komórkowej; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 27 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty	ŁT-6 – zestawienie tabelaryczne z danymi o środkach technicznych i łączach głównych w zakresie operatorów telekomunikacyjnych poza TP S.A. ¹⁾	raz w roku do 29 kwietnia 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty	ŁT-7 – zestawienie tabelaryczne z danymi o środkach technicznych w zakresie radiokomunikacji oraz o abonentach telewizji kablowej operatorów telekomunikacyjnych poza TP S.A. ¹⁾	raz w roku do 29 kwietnia 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
„Poczta Polska” operatorzy pocztowi działający na podstawie zezwolenia	ŁP-1 – zestawienie tabelaryczne z danymi o środkach technicznych w zakresie poczty i o usługach pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 27 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
„Poczta Polska” operatorzy pocztowi działający na podstawie zezwolenia	ŁP-2 – zestawienie tabelaryczne z danymi o usługach pocztowych i o liczbie urzędów pocztowych; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 27 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
„Poczta Polska”	ŁP-3 – zestawienie tabelaryczne z danymi o liczbie abonentów radia i telewizji ¹⁾	raz w roku do 27 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
Dane o placówkach pocztowych i telekomunikacyjnych według województw, o łączach głównych - w tym o łączach w dostęпах ISDN oraz publicznych aparatach telefonicznych samoinkasujących - według województw w podziale na miasto i wieś, o centralach telefonicznych miejscowych w podziale na miasto i wieś, liczba połączeń telefonicznych przypadających na 100 osób - według województw, liczba łączy głównych telefonii przewodowej przypadających na 100 osób - według województw w podziale na miasto i wieś; pozostałe informacje o telekomunikacji - dane dla Polski ogółem. Usługi pocztowe - według województw; usługi pocztowe w obrocie zagranicznym w			

<p>podziale z Polski za granicę i z zagranicy do Polski; liczba abonentów radia i telewizji według województw; liczba usług pocztowych przypadających na 100 osób; liczba ludności i powierzchni kraju przypadającej na 1 placówkę pocztową, liczba skrzynek pocztowych przypadających na 10 tys. osób i na powierzchnię kraju.</p> <p>- „Łączność - wyniki działalności w 2003 r.” - lipiec 2004 r., - Dane dla organizacji międzynarodowych (w zależności od potrzeb).</p>
Koszty i sposób finansowania
8
60 728 zł - budżet GUS

42) poz. 1.48.08(142) Transport lotniczy otrzymuje brzmienie:

Symbol i temat badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych
1	2
<p>1.48.08(142) Transport lotniczy Badanie stałe Prezes GUS</p>	<p>Zakres podmiotowy Podmioty dokonujące przewozów transportem lotniczym, podmioty eksploatujące porty lotnicze, Urząd Lotnictwa Cywilnego.</p> <p>Zakres przedmiotowy</p> <ul style="list-style-type: none"> - sieć lotnicza w komunikacji regularnej - liczba i długość sieci lotniczej krajowej i zagranicznej, liczba państw i liczba miast, z którymi utrzymywana jest komunikacja lotnicza, oraz wykaz tras lotniczych, - statki powietrzne (samoloty i śmigłowce) – liczba samolotów i śmigłowców według masy startowej: do 9 t i powyżej 9 t (samoloty) oraz do 3,2 t i powyżej 3,2 t (śmigłowce) w podziale na rodzaje silników i liczbę silników; liczba samolotów o masie startowej powyżej 9 t według typów samolotów zarejestrowanych w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego, - samoloty według typów (liczba i miejsca pasażerskie) PLL „LOT” S.A., „EuroLOT” S.A. i „White Eagle Aviation” S.A. (z wydzieleniem samolotów odrzutowych) oraz innych przewoźników (z wydzieleniem samolotów o masie startowej do 9 t), - przebyte kilometry (samoloty własne i dzierżawione) w lotach regularnych i nieregularnych w ruchu krajowym i międzynarodowym, - przewozy pasażerów w ruchu krajowym i międzynarodowym z wydzieleniem przewozów regularnych oraz przewozów samolotami dzierżawionymi i w lotach widokowych (okrężnych) nad lotniskiem - wielkość przewozów pasażerów oraz wykonana i oferowana praca przewozowa w pasażerokilometrach, - przewozy ładunków (z wyszczególnieniem przewozów samolotami dzierżawionymi) w podziale na przewozy krajowe (z wydzieleniem regularnych) i międzynarodowe (z wydzieleniem regularnych) według kierunków przewozów - wielkość przewozów ładunków w tonach, pracę przewozową w tonokilometrach, całkowitą pracę przewozową wykonaną i oferowaną w tonokilometrach, - ruch samolotów w portach lotniczych (porty imienne) - liczba startów i lądowań samolotów w podziale na ruch krajowy i międzynarodowy oraz samoloty polskie i obce z wydzieleniem lotów regularnych i nieregularnych, - ruch pasażerów w portach lotniczych według portów imienne (pasażerowie przybyli, odprawieni, w tranzycie) w podziale na ruch krajowy i międzynarodowy (z wydzieleniem lotów regularnych i nieregularnych) oraz samoloty polskie i obce, - przeładunki towarów i poczty w portach lotniczych według portów imienne w podziale na załadunek i wyładunek oraz na ruch krajowy i międzynarodowy (z wydzieleniem lotów regularnych i nieregularnych) i samoloty polskie i obce. <p>Źródła danych Wewnętrzny system informacyjny PLL „LOT” S.A., „EuroLOT” S.A., „White Eagle Aviation” S.A.; zestawienia tabelaryczne przewoźników transportu lotniczego, jednostek eksploatujących porty lotnicze, dane administracyjne Urzędu Lotnictwa Cywilnego oraz wtórne wykorzystanie danych ze sprawozdania DG-1t omówionego w badaniu 1.61.04.</p>

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
Polskie Linie Lotnicze „LOT” S.A., „EuroLOT” S.A., „White Eagle Aviation” S.A. i podmioty posiadające koncesje na transport lotniczy rozkładowy i nierozkładowy	LOT-1 - zestawienie tabelaryczne z danymi o transporcie lotniczym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 5 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
PP „Porty Lotnicze”	PL-1 - zestawienie tabelaryczne z danymi o ruchu samolotów, pasażerów i ładunków w portach lotniczych PP „Porty Lotnicze” ¹⁾	raz w roku do 25 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
podmioty posiadające zezwolenie na eksploatację portów lotniczych	PL-2 - zestawienie tabelaryczne z danymi o ruchu samolotów, pasażerów i ładunków w porcie lotniczym; metoda pełna ¹⁾	raz w roku do 25 marca 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Urząd Lotnictwa Cywilnego	TL-1 - zestawienie tabelaryczne z danymi o liczbie zarejestrowanej floty lotniczej w ULC ¹⁾	raz w roku do 25 lutego 2004 r. z danymi za rok 2003	GUS
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
Sieć lotnicza w podziale na sieć krajową i zagraniczną. Tabor lotnictwa cywilnego według rodzajów taboru i liczby silników oraz masy startowej. Samoloty PLL „LOT” S.A. i „EuroLOT” S.A. oraz „White Eagle Aviation” S.A. według typów samolotów. Przewozy ładunków i pasażerów według rodzajów ruchu i rodzajów przewozów. Praca i wybrane wskaźniki wykorzystania samolotów według rodzajów przewozów. Ruch samolotów, pasażerów i ładunków według portów lotniczych.			
- „Transport - wyniki działalności w 2003 r.” - sierpień 2004 r.,			
- Dane dla organizacji międzynarodowych - (w zależności od potrzeb).			
Koszty i sposób finansowania			
8			
26 832 zł - budżet GUS			

43) w poz. 1.49.02(148) Sprzedaż detaliczna i hurtowa oraz infrastruktura w rubryce 2 i w rubryce 3 wyra-

zy „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;

44) poz. 1.51.02(152) Obrót towarowy w ruchu granicznym otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
1.51.02(152) Obrót towarowy w ruchu granicznym Badanie stałe Prezes GUS	Zakres podmiotowy Cudzoziemcy dokonujący zakupów w Polsce oraz Polacy dokonujący zakupów za granicą.			
	Zakres przedmiotowy Wartość zakupionych towarów i innych poniesionych kosztów przez cudzoziemców wyjeżdżających z Polski oraz Polaków powracających z zagranicy.			
	Źródła danych Wtórne wykorzystanie danych Straży Granicznej oraz wyników z dotychczasowych badań w tym zakresie.			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	nie dotyczy	nie dotyczy	nie dotyczy	nie dotyczy
	Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7				
Wartość eksportu i importu nierejestrowanego na dokumentach SAD oraz wartość wydatków na inne cele niż zakup towarów. - Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny) - I półrocze 2003 r. (wrzesień 2003 r.); dane roczne - 2003 r. (kwiecień 2004 r.).				
Koszty i sposób finansowania				
8				
235 950 zł - budżet GUS				

45) w poz. 1.51.06(154) Działalność organów celnych w rubryce 8 skreśla się wyrazy „345 200 zł-“; 46) poz. 1.61.05(159) Roczne badanie działalności gospodarczej przedsiębiorstw otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
1.61.05(159) Roczne badanie działalności gospodarczej przedsiębiorstw Badanie stałe Prezes GUS	Zakres podmiotowy Jednostki zorganizowane w formie: spółek handlowych (osobowych i kapitałowych), spółek cywilnych, przedsiębiorstw państwowych, spółdzielni, oddziałów przedsiębiorstw zagranicznych, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, państwowych jednostek organizacyjnych oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i instytucji kultury posiadających osobowość prawną. Badanie obejmuje sekcje: A (z wyłączeniem osób fizycznych prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne), B, C, D, E, F, G, H, I, J (z wyłączeniem podmiotów prowadzących działalność bankową, ubezpieczeniową, maklerską, towarzystw inwestycyjnych i emerytalnych oraz NFI), K, M (z wyłączeniem grupy 80.3), N, O.			
	Szczegółowość zakresu badania zależna jest od wielkości podmiotu mierzonej liczbą pracujących oraz od rodzaju działalności. Podmioty o liczbie pracujących 10 osób i więcej sporządzają sprawozdania na formularzu SP lub F-02, pozostałe uczestniczą w badaniu reprezentacyjnym SP-3.			
Zakres przedmiotowy Dla sprawozdań SP i F-02: - bilans i rachunek zysków i strat (dla jednostek prowadzących księgę przychodów i rozchodów - wybrane kategorie), Podmioty objęte obowiązkiem sprawozdawczym, u których rok obrotowy nie pokrywa się z rokiem kalendarzowym, wypełniają: - w cz. II sprawozdania w zakresie aktywów i pasywów rubr. 2 (tj. stan na 31.12.2003 r.), a w zakresie rachunku zysków i strat dane dotyczące roku kalendarzowego 2003 r., - w pozostałych częściach sprawozdania dane statystyczne za rok kalendarzowy (tj. od dnia 01.01.2003 r. lub od dnia powstania w 2003 r. do dnia 31.12.2003 r.).				

Dla sprawozdań SP:

- stan i zmiany organizacyjno-prawne zachodzące w ciągu roku,
- zatrudnienie i liczbę pracujących oraz wynagrodzenia,
- inwestycje i środki trwałe,
- struktura rodzajowa działalności,
- lokalizacja prowadzonej działalności poprzez objęcie badaniem, tzw. jednostki lokalnej oraz podstawowe dane o jednostce lokalnej, tj. rodzaje działalności, wartość wytworzonych produktów oraz przychody ze sprzedaży towarów, zatrudnienie, liczba pracujących oraz wynagrodzenia, a także wartość brutto środków trwałych oraz nakładów inwestycyjnych.

W zakresie działalności handlowej zbierane są dodatkowe dane dotyczące:

- źródła zakupu towarów,
- struktury przychodów według typu odbiorców.

Dla sprawozdania SP-3:

- liczba pracujących i zatrudnionych, wynagrodzenia, inwestycje i środki trwałe, podatek VAT, przychody, koszty oraz dane specjalistyczne dla jednostek handlowych, transportowych i z zakresu ochrony zdrowia.

Źródła danych

Sprawozdania SP lub F-02 dla przedsiębiorstw nieobjętych sprawozdaniem SP, roczne sprawozdanie SP-3 oraz dane z systemu podatkowego Ministerstwa Finansów dotyczące osób prawnych, jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, osób fizycznych uzyskujących przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach ogólnych oraz w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych i karty podatkowej.

Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
3	4	5	6
<p>podmioty prowadzące działalność zaklasyfikowaną do sekcji PKD od B do I oraz K (bez państwowych jednostek organizacyjnych), w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej; podmioty, w których liczba pracujących wynosi do 20 osób, wypełniają w cz. IV dz. 1 tylko pozycję „ogółem przedsiębiorstwo”;</p> <p>podmioty, w których liczba pracujących wynosi do 100 osób, są zwolnione z wypełniania w cz. IV dz. 2, 3, 4;</p> <p>część V dotyczy tylko podmiotów zaliczonych według PKD do sekcji G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów mechanicznych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego”;</p> <p>załącznik dotyczący nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych wypełniają</p>	<p>SP - roczna ankieta przedsiębiorstwa (wraz z załącznikiem, dotyczącym nakładów na środki trwałe (urządzenia) służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz uzyskanych efektów rzeczowych); metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 31 marca 2004 r. za 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>

<p>podmioty określone w badaniu 1.01.12 „Ekonomiczne aspekty ochrony środowiska”</p>	<p>F-02 - statystyczne sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 XII 2003 r.; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 31 marca 2004 r. za 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>podmioty prowadzące działalność zaklasyfikowaną do sekcji PKD A, J, M, N, O oraz z sekcji K państwowe jednostki organizacyjne, w których liczba pracujących wynosi 10 osób i więcej</p> <p>za Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe sporządza i przekazuje Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych oraz Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa w zakresie objętym przedmiotem jej działania</p>	<p>F-02 - statystyczne sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 XII 2003 r.; metoda pełna¹⁾</p>	<p>raz w roku do 31 marca 2004 r. za 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>podmioty prowadzące działalność w formie spółek handlowych (osobowych i kapitałowych), spółek cywilnych, przedsiębiorstw państwowych, spółdzielni, oddziałów przedsiębiorstw zagranicznych oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w których liczba pracujących wynosi do 9 osób - zaklasyfikowane według PKD do 02, 05, 10-37, 40, 41, 45, 50.1-50.5, 51.1-51.7, 52.1-52.7, 55.1-55.5, 60-64, 65, 67, 70-74, 80 (bez 80.3), 85, 90, 92-93</p>	<p>SP-3 - sprawozdanie o działalności gospodarczej przedsiębiorstw; metoda reprezentacyjna (5%)¹⁾</p>	<p>raz w roku do 17 marca 2004 r. za 2003 r.</p>	<p>urząd statystyczny w województwie, na którego terenie ma siedzibę podmiot przekazujący dane</p>
<p>Ministerstwo Finansów</p>	<p>dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dane jednostkowe w następującym zakresie: rok podatkowy, kod województwa, kod powiatu, kod gminy, NIP, REGON, przychód, dochód, strata, podatek należny (dane na nośniku elektronicznym)¹⁾</p>	<p>raz w roku do 30 września 2003 r. z danymi za rok podatkowy 2002</p>	<p>GUS</p>
	<p>dla osób fizycznych uzyskujących przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej na zasadach ogólnych, dane jednostkowe w następującym zakresie: rok podatkowy, kod województwa, kod powiatu, kod gminy, NIP, REGON, PESEL, przychód, koszty uzyskania przychodów, dochód, strata (dane na nośniku elektronicznym)¹⁾</p>	<p>raz w roku do 19 grudnia 2003 r. z danymi za rok podatkowy 2002</p>	<p>GUS</p>

	<p>dla osób fizycznych osiągających przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej oraz osiągających przychody w związku z prowadzeniem działalności w zakresie wolnych zawodów, opłacających zryczałtowany podatek dochodowy w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, dane jednostkowe w następującym zakresie: rok podatkowy, kod województwa, kod powiatu, kod gminy, NIP, REGON, PESEL, przychód ogółem z działalności: <ul style="list-style-type: none"> ▪ prowadzonej na własne nazwisko, ▪ prowadzonej w formie spółki(ek) cywilnej(ych) osób fizycznych, w której(ych) podatnik jest współnikiem, - karty podatkowej, dane jednostkowe w następującym zakresie: rok podatkowy, kod województwa, kod powiatu, kod gminy, NIP, REGON, PESEL, rodzaj prowadzonej działalności. <p>(dane na nośniku elektronicznym)¹⁾</p>	<p>raz w roku do 19 grudnia 2003 r. z danymi za rok podatkowy 2002</p>	<p>GUS</p>
Rodzaje wyników informacji statystycznych i terminy ich udostępniania			
7			
<p>Dla sprawozdań SP i F-02 - dane w zakresie inwestycji, środków trwałych, liczby pracujących, wyników bilansowych oraz rachunku zysków i strat według PKD (sekcje, podsekcje, działy, grupy i klasy), form prawnych, sektorowych form własności oraz klas wielkości.</p> <p>Dla sprawozdań SP - dane dotyczące jednostek lokalnych według sekcji PKD i w układzie wojewódzkim.</p> <p>Dla sprawozdań SP-3 - dane w zakresie pracujących i wynagrodzeń, inwestycji i środków trwałych, przychodów i kosztów według PKD (sekcje), województw, liczby pracujących, lat prowadzenia działalności, form prawno-organizacyjnych.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tablice wynikowe z zakresu SP, F-02 (nośnik magnetyczny) - październik 2004 r., - „Bilansowe wyniki finansowe podmiotów gospodarczych w 2003 r.” - listopad 2004 r., - „Podmioty gospodarcze według rodzajów i miejsc prowadzenia działalności w 2003 r.” - grudzień 2004 r., - Tablice wynikowe SP-3 (nośnik magnetyczny) - sierpień 2004 r., - „Działalność gospodarcza przedsiębiorstw o liczbie pracujących do 9 osób w 2003 r.” - listopad 2004 r. 			
Koszty i sposób finansowania			
8			
<p>11 032 841 zł - budżet GUS</p>			

47) w poz. 1.61.10(162) Badanie koniunktury w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach rubryka 8 otrzymuje brzmienie:

Koszty i sposób finansowania	
8	
80% - budżet GUS	
20% - środki Unii Europejskiej	

48) poz. 1.62.09(168) Towarzystwa i fundusze emerytalne otrzymuje brzmienie:

Symbol, temat i rodzaj badania Prowadzący	Zakres podmiotowy i przedmiotowy Źródła danych			
1	2			
1.62.09(168) Towarzystwa i fundusze emerytalne Badanie stałe Prezes GUS Przewodniczący Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych	Zakres podmiotowy Powszechne towarzystwa emerytalne i otwarte fundusze emerytalne. Zakres przedmiotowy Sytuacja jednostek, a w szczególności: - aktywa ogółem oraz aktywa netto, - portfel inwestycyjny, - kapitał własny, - kapitał zakładowy, - zobowiązania, - przychody, - koszty, - wyniki finansowe, - średnia ważona oraz minimalna wymagana stopa zwrotu. Źródła danych Informacje z bazy danych Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych, sprawozdanie KNUiFE/AI-03.			
	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
	3	4	5	6
	Powszechne towarzystwa emerytalne	KNUiFE/AI-03 - sprawozdanie statystyczne powszechnych towarzystw emerytalnych; metoda pełna	Dział 1 raz w półroczu do 40 dni po zakończeniu półrocza. Dział 2 i 3 raz w roku w terminie do 40 dni po zakończeniu roku kalendarzowego z danymi za rok 2003	Komisja Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych
Komisja Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych	dane jednostkowe z systemu informacyjnego Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych ¹⁾	raz w półroczu, 60 dni po zakończeniu I półrocza i 90 dni po zakończeniu II półrocza z danymi za rok 2003	GUS	
Komisja Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych	zagregowane dane z formularza KNUiFE/AI-03	raz w półroczu, 60 dni po zakończeniu I półrocza i 90 dni po zakończeniu II półrocza z danymi za rok 2003	GUS	

Rodzaje wynikowych informacji statystycznych i terminy ich udostępniania	
7	
Przychody, koszty i wyniki finansowe oraz aktywa i kapitał towarzystw i funduszy emerytalnych.	
Towarzystwa i fundusze emerytalne - informacje bieżące - wyniki wstępne - za I półrocze 2003 r. - wrzesień 2003 r., za rok 2003 - kwiecień 2004 r.	
Koszty i sposób finansowania	
8	
28 129 zł - budżet GUS	
20 000 zł - budżet KNUiFE	

49) w poz. 1.64.01(169) Ceny w rolnictwie:

- a) w rubryce 2 wyrazy „Sprawozdania GUS: X-S2, X-S1, wtórne wykorzystanie danych: ze sprawozdań GUS R-10 zebranych w badaniu 1.45.12 i C-02-50 zebranych w badaniu 1.64.08” zastępuje się wyrazami „Sprawozdania GUS: X-S2, X-S1, wtórne wykorzystanie danych: ze sprawozdań GUS R-10 zebranych w badaniu 1.45.12, C-02-50 zebranych w badaniu 1.64.08 i M-04 s zebranych w badaniu 1.26.04(055)” ,

b) w rubryce 7 po wyrazach

„Ceny użytków rolnych i gospodarstw rolnych:
— Tablice wynikowe (wydruk, nośnik magnetyczny): dane kwartalne — do 35 dnia po upływie każdego kwartału”

— dodaje się wyrazy „; dane półroczne — październik 2003 r. i maj 2004 r., dane roczne — lipiec 2004 r.”;

50) uchyla się poz. 1.64.13(178) Badanie cen hurtowych;

51) w poz. 1.66.01(184) Środki trwałe w gospodarce narodowej w rubryce 3 wyrazy:

- a) „zarządów gmin” zastępuje się wyrazami „wójtów (burmistrzów, prezydentów miast)”,
b) „zarządy gmin” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;

52) w poz. 1.66.04(186) Inwestycje w zakresie dróg gminnych na obszarach wiejskich oraz inwestycje w zakresie dróg powiatowych:

a) rubryka 2 otrzymuje brzmienie:

Zakres podmiotowy i przedmiotowy	
Źródła danych	
2	
Zakres podmiotowy Zarządy województw, zarządy powiatów, wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast).	
Zakres przedmiotowy Gminy w zakresie: - nakładów inwestycyjnych z różnych źródeł poniesionych na budowę i modernizację dróg gminnych (bez odcinków miejskich) i dróg dojazdowych do gruntów rolnych, - efektów rzeczowych, - stanu ilościowego dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych. Starostwa powiatowe w zakresie: - nakładów inwestycyjnych z różnych źródeł poniesionych na budowę i modernizację dróg powiatowych, - efektów rzeczowych, - stanu ilościowego dróg powiatowych. Zarządy województw: - zestawienie zbiorcze w zakresie dróg gminnych, - zestawienie zbiorcze w zakresie dróg powiatowych.	
Źródła danych Sprawozdanie RRW-14, RRW-15.	

b) w rubryce 3 wyrazy „zarząd gminy” zastępuje się wyrazami „wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast)”;

53) użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy:

- a) „Minister Pracy i Polityki Społecznej” i „Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej” i „Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej” ,

b) „Minister Gospodarki” i „Ministerstwo Gospodarki” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej” i „Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej” .

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *L. Miller*